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Поки наші хлопці стримують ворожі атаки, 
особливо на Донеччині, ціною власного життя. 
Їм катастрофічно не вистачає спеціального 
військового спорядження та й подекуди 
елементарних речей. Коли звичайний 
Гадяцький ліцей ім. Олени Пічки оголошує збір 
коштів на тепловізор, волонтери неймовірними 
зусиллями намагаються доправити допомогу на 
передову, жінки і дівчата плетуть сітки, роблять 
окопні свічки, в’яжуть теплі шкарпетки, варять, 
сушать і печуть. Бо це ж своїм, рідним. Бо ми 
ж єдиним фронтом, плече до плеча – заради 
Перемоги….
Тим часом Полтавська обласна рада купує 
електромобіль вартістю близько 2 мільйонів. 
Придбання електромобіля мотивували 

заощадженням коштів та потребою заміни 
автопарку.
17 січня на Prozorro оприлюднили оголошення 
про закупівлю Полтавською обласною радою 
електромобіля за 1 млн 760 тис. 500 грн. 
Учасником тендера стало ТОВ «Хюндай центр 
Полтава», яке запропонувало на 100 гривень 
менше за очікувану вартість. 
Два роки тому Полтавська обласна рада 
придбала перший електромобіль Hyundai Kona 
64 kW, на якому нині їздить голова Полтавської 
обласної ради Олександр Біленький.
Як казав незабутній Леонід Кравчук: «Маємо 
те, що маємо». 

 Детально на стор. 5

ЖИТТЯ ЗА «ТАЧКУ»
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«Тут все залишилось, як було, і все залишиться, як 
є», - Людмила Купрійчук показує нам кімнату, що ко-
лись належала її синові Максиму. Тепер тут - невелич-
кий домашній музей пам’яті її сина. Йому було лише 
20. Він загинув на другий день війни.

На дивані та підвіконні акуратно розкладено усе, 
що нагадує Людмилі про Максима: його спортивна 
форма, медалі й нагороди за спортивні змагання, ди-
пломи, шкільні альбоми, пляшечка його парфумів, 
змайстровані на уроках праці сувеніри, що він колись 
дарував мамі.

Тут багато і його знімків. Ось він - ще зовсім юний 
у шкільній формі із краваткою, а тут - вже дорослий 
у військовій формі, трошки знічено посміхається на 
камеру. Поруч - мама і сестра, щасливі та горді за ньо-
го. Людмила дбайливо торкається цих речей, неначе 
погладжує волосся сина. Це - все, що залишилося на 
згадку про нього.

«Війна забрала у мене дитину, і не тільки в мене - 
вона забирає дітей, чоловіків, батьків, всіх забирає», 
- каже Людмила.

Її голос, чистий та дзвінкий, раптом зривається, 
коли вона бере до рук уніформу сина. Шеврон з емб-
лемою десантно-штурмових військ ледь можна упіз-
нати - настільки сильно він обгорів. Максим загинув 
під Херсоном, коли росіяни накрили його підрозділ 
«Градами».

Він був професійним військовим, служив у Львові й 
не казав мамі, що його перекинули на південь. Не хо-
тів, щоб вона хвилювалася. Коли почалася війна, Люд-
мила першим ділом подзвонила сину.

«Я навіть близько не могла уявити, що він там (під 
Херсоном). Бо я коли з ним спілкувалася, він казав, 
що все добре, він у себе у Львові», - згадує вона.

Про його смерть Людмилі повідомила дівчина сина.
«Вона каже - Максима убили. І все, далі я нічого 

не пам’ятаю. Я тільки знаю, що я дуже кричала. Вона 
скинула мені цю фотографію спаленого БТРа, спале-
них тіл…», - голос Людмили зривається, вона замов-
кає, щоб витерти сльози.

«Оця траса Генічеськ-Нова Каховка - на ній вони й 
загинули. Я так розумію, що їх направляли на охоро-
ну Каховської ГЕС. Їх накривали «Градами», а вони з 
автоматами. Чим би вони відстрілювалися, я не знаю», 
- веде жінка далі.

Те фото з місця загибелі Максима - занадто жахливе, 
аби його можна було показати без цензури - прислав 
його побратим. Він і підтвердив загибель хлопця. Тоді 
Людмила вперше почула про село Томарине на право-
му березі Дніпра неподалік Берислава.

Саме там загинув її син. Саме там - на околицях 
села, десь у полях, посеред заповідника під назвою 
Шилова балка, лежало його тіло. І це розбивало жін-
ці серце.

«Ви уявіть, що ти вдома лежиш, коли настає вечір, 
ти сходиш з розуму. Ти розумієш, що твоя дитина ле-
жить в чистому полі, а вночі бере мороз. Ти лежиш 
і думаєш, що він зараз там замерзає, а його ніхто не 
вкриє», - Людмилі настільки важко говорити, що час 
від часу ми зупиняємо запис, аби вона перепочила.

Жінка подзвонила у військову частину Максима, 
але там їй сказали чекати.

«Чекайте… це напевне найгірше слово, яке можна 
придумати. І ми чекали. Кожен ранок у мене починав-
ся з того, що я телефонувала у частину і чула одну й 
ту саму відповідь - нема ніякої інформації, чекайте», 
- згадує Людмила. За кілька днів вона зрозуміла, що 
чекати більше не може.

«Мені подзвонив колишній чоловік - батько Макси-
ма - і каже: «Тобі телефонували?» Я кажу: «Ні». «І що 
будем робити? Будем їхати?» «Ну, так».

І вони поїхали. На світанку 4 березня, через тиждень 
після загибелі сина, вони вирушили його шукати. На 
старому «Мерседесі», який купили спеціально для цієї 
поїздки: на той момент Томарине вже було окупова-
не, і місцеві попереджали, що росіяни почали забира-
ти машини у цивільних.

«Плану не було ніякого. План був - по місцю. Про-
сто знайти його і забрати», - розповідає жінка.

Так вони і їхали: без плану, маючи тільки карту, фото 

з місця загибелі сина і телефон місцевого, що пого-
дився їм допомогти у пошуках. До Томарино вони ді-
сталися за кілька годин. Там панував хаос. У центрі 
зібрався натовп, намагаючись зрозуміти, що ж буде 
далі, адже село тепер в окупації. Росіяни лише почи-
нали облаштовуватися на захопленій території, тож 
на Людмилу із чоловіком ніхто не звертав особли-
вої уваги.

У супроводі місцевого вони вирушили за село, де 
стояв перший ворожий блок-пост. За словами Люд-
мили, росіян там не було. Озброєні чоловіки сказали 
їй, що вони з так званої ДНР.

«Я виходжу з машини і йду в напрямку людини, яка 
наставила на мене автомат», - згадує Людмила свою 
зустріч із ними.

Жінка зізнається, що була готова зробити й сказати, 
що завгодно, аби вони пропустили її на поле забрати 
тіло сина. Вона також розуміла, що зараз - вони пов-
ністю у владі цих людей зі зброєю. За порадою свого 
провідника, ще у селі вони вимкнули свої телефони.

«Усе, що я із собою взяла - свідоцтво про народжен-
ня Максима і свій паспорт. Якби щось сталося, не ду-
маю, що нас би хтось знайшов», - каже Людмила.

Вона і досі не може зрозуміти, як, але їй вдалося до-
мовитися із бойовиками. Ті погодилися відвезти її до 
місця загибелі сина. Людмила сіла до них у машину, 
чоловік поїхав слідом. Ми запитуємо її, чи не було їй 
страшно. Вона хитає головою і відповідає одним сло-
вом – гидко.

Машина рушила. За вікном пропливала місцевість, 
що тепер нагадувала мертву зону: випалена земля, всі-
яна тілами та згорілою технікою.

Нарешті - зупинка і щось знайоме попереду. БТР з 
тієї страшної фотографії. Людмила не могла зрушити 
з місця, так і лишилася стояти, немов прикута до зем-
лі, а її чоловік пішов за тілом сина.

«Я бачила, як він розривав бушлат, аби подивитися 
на татуювання - чи на руці татуювання, чи його нема… 
Є… Це все, що можна було упізнати. Тільки за тату… 
Не було вже нічого… Заповідник є заповідник… На той 
момент вони лежали вже там другий тиждень. Спале-
ні тіла, а тепер ще й обгризені… Коли твою дитину не-
суть до тебе у покривалі, а повз тебе їде колона техні-
ки із позначкою Z, у тебе під ногами труситься земля», 
- Людмила замовкає, наче збирається із силами, аби 
продовжити свою історію.

З дому вони із чоловіком взяли ковдру. У неї й за-
горнули тіло Максима.

«Я кажу: «Толя, ми що, його в багажнику повезем?» 
Ну як це? Ну от як так може бути, щоб повезти свою 
дитину в багажнику? А він на мене дивиться і каже: 
«Заспокойся, відійди! Нам просто треба звідси виїха-
ти», - веде далі Людмила.

І вони поїхали. Шлях додому був дуже довгим, адже 
на той момент люди масово тікали з півдня та сходу 
України. Але Людмилі та чоловіку пощастило прорва-
тися. Росіяни ще не встигли розставити свої блок-по-
сти на захопленій території, тож їх ніхто не зупиняв.

«Перший блокпост український був у Кривому Розі. 
Нас підійшов перевіряти молодий хлопчик, геть ди-
тина. Він попросив відкрити багажник. А я кажу: «А 
можна не відкривати?» А він: «А чому?» Відповідаю 
– «Бо там наш син…»

Ми відкрили багажник, він пішов позвати старшо-
го, прийшов і поліцейський. Вони подивилися і про-
сто закрили. Нас по Кривому Рогу пропустили скрізь. 
Вони передали номер машини, нас зупиняли, дивили-
ся номер і казали «Щасливої дороги!», - пригадує жін-
ка. До Вінниці (місце проживання жінки) вони з чо-
ловіком їхали 12 годин.

Людмила каже, що зараз корить себе за те, що не на-
полягла на тому, аби побачити тіло Максима:

«Ми приїхали у морг. Там єдине, що вони показа-
ли - це руку моєї дитини. Більше я не бачила нічого. 
Я бачила кожен пальчик своєї дитини. Такий холод-
ний-холодний, маленькі нігтики такі. І це татуювання 
латинськими літерами: «Ніколи не здавайся». Як ска-
зав патологоанатом, коли він вже мертвий був, то його 
ще переїхали. Ну для чого? Вони що, боялися, що він 
зараз встане і буде доганяти їх? Йому осколком відір-
вало голову, як ви думаєте, він би їх догнав, що вони 
його ще й переїхали? Вони мені просто його не пока-
зували, бо не було голови у нього».

«Толя каже: пам’ятай його таким, яким він був. Він 
мій, він у мене найкращий, це моя дитина».

Зараз Людмила намагається жити звичайним жит-
тям, ходить на роботу, порається по дому, гуляє з соба-
кою. Але, каже, що всередині неї наче щось перегоріло.

«Я ніколи не думала, що можна так ненавидіти», - зі-
знається жінка, – «Виявляється можна. Не те, що не-
навидиш душею, ненавидиш кожною клітинкою тіла. 
Не тільки одного путіна, ненавидиш всю націю, бо там 
не один путін. Не путін натискає на кнопки, не путін 
стріляє в наших дітей. Я хочу, щоб вони відчули те, 
що відчували ми. Я хочу, щоб кожна мати прийшла на 
таке поле, де лежить її спалена дитина. Можливо, це 
варварство, але я цього хочу».

Ми стоїмо посеред кімнати Максима. Біль Людми-
ли настільки сильний, що, здається, його можна торк-
нутися рукою. Вона притискає до себе уніформу сина, 
немовби прагне востаннє його обійняти, але він висли-
зає з її обіймів.

Анастасія Грібанова, Іван Єрмаков, Клер Пресс
ВВС News Україна

НОВІТНЯ ІСТОРІЯ УКРАЇНИ
Повернути 
з небуття
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ОДНИМ РЯДКОМ
СУМНА 
ЗВІСТКА

До команди Гадяцької МЦЛ приєднався лікар-ер-
готерапевт та фізичний терапевт Микола Панченко. 
Закінчив Лохвицьке медичне училище в 2014 р. По-
тім навчався в СумДПУ ім. А. Макаренка. Працю-
вав у КУ «Гадяцький інклюзивно-ресурсний центр» 
реабілітологом.

******
У лікарні з’явився вакуумний апарат для лікуван-

ня ран. VAC-терапія – це метод лікування ран, який 
передбачає використання від’ємного тиску для очи-
щення поверхні рани і прискорення загоєння. За-
стосовується у випадку, коли на рану неможливо 
накласти шви і усунути пошкодження традиційни-
ми методами. Повідомляє Гадяцька МЦЛ.

******
Україна стала найзамінованішою країною у світі. 

Понад 40% усієї території України заміновано внас-
лідок бойових дій. Це протитанкові та протипіхотні 
міни, боєприпаси, що не розірвалися.

******
Полтавщина – лідер у запровадженні державної 

ініціативи «Армія відновлення». Понад 1400 безро-
бітних залучені до суспільно корисних робіт. У про-
екті беруть участь усі 60 громад. Із початку старту 
ініціативи на оплату праці цих людей спрямовано 
8,7 млн грн.

******
У Біленченківці планують демонтувати пам’ятник 

Пушкіну. Таке рішення приняла міська рада на за-
сіданні виконкому, 27 січня. У планах переміщен-
ня пам’ятника на тимчасове зберігання до Гадяць-
кого історико-краєзнавчого музею.

******
«Уряд може підвищити комунальні тарифи піс-

ля опалювального сезону», - каже голова НКРЕ-
КУ Ущаповський. Він пояснив, що підвищення та-
рифів дасть змогу збільшити зарплати енергетикам 
та іншим працівникам критичної інфраструктури, а 
також проводити аварійні відновлювальні роботи.

******
У Полтавську область прибула гуманітарна допо-

мога від Міжнародної організації з міграції. Це 24 
генератори по 9 кВт. Обладнання планують розпо-
ділити між місцями компактного проживання пере-
селенців у громадах області. 

Засідання 31 чергової сесії Гадяцької міської ради 
відбулось 26 січня. Присутні 15 депутатів із 26 
обраних. Розглянули 35 питань порядку денного, з 
них 17 земельних.

Подробиці – далі.
На початку пленарного засідання вшанували 

хвилиною мовчання пам’ять загиблих у війні. 
Першим питанням порядку денного став звіт 
міського голови про роботу виконавчих органів 
міської ради у 2022 році. 

Виступ тривав майже 49 хвилин. За цей час була 
озвучена вся можлива статистика по Гадяцькій 
громаді, навіть та, до якої міська рада та її відділи 
не мають ніякого відношення (наприклад: відсоток 
людей, які уклали декларацію з сімейним лікарем). 
В цілому, міський голова детально розповів про 
всі процеси, які відбувались у громаді у 2022 році, 
підкріплюючи свої слова цифрами із звіту про 
виконання бюджету, які ми чули з трибуни вже 
втретє. Саме тому у сесійній залі панувала сонна та 
млява атмосфера. А деякі з присутніх наскільки були 
захоплені звітом, що під час виступу міського голови 
дивились виключно на екрани телефонів.

Загадаємо найцікавіше: 
423 мобілізовані та члени їх родин отрима-

ли матеріальну допомогу у сумі 5 тис. грн. Грома-
да прийняла 2865 внутрішньо переміщених осіб, 
на даний час проживає 2088 осіб. Міський голова 
повідомив, що за 5 місяців було надано 9028 порцій! 
гарячого харчування у рамках програми «Турбота». 
Проведено ремонт укриттів у багатоквартирних 
будинках на 1 млн. грн., але не відомо де саме і коли. 
На багатоквартирних будинках з’явились таблички, 
які вказують на розташування протирадіаційних 
укриттів. Напевно, виділений мільйон витра-
тили на саме на них. Із січня минулого року у 
проведенні громадських робіт було залучено аж 5 
осіб. Станом на грудень 9 закладів дошкільної освіти 
громади відвідують 763 дитини, їх обслуговують 
254 працівника. Міський голова не забув нагадати 
присутнім кількість навчальних закладів середньої 
освіти у громаді, а також про те, що у них навчається 
2486 учні. Окрім цього, до заслуг роботи колективу 
виконавчого комітету були зараховані успіхи 
21 учня, які вибороли право участі в обласних 
олімпіадах. Також, міський голова повідомив, що за 
2022 рік у громаді народилось 186 немовлят.

Обіцяний детальний звіт від керівників 
комунальних підприємств громади ми так і не 
почули. Проте, мер згадав про виділені кошти для 
КП «Гадяч-агро» та прозвітував про річну роботу 
підприємства. Дослівно: «На реалізацію програм га-
лузі сільського господарства була надана фінансо-
ва підтримка КП «Гадяч-агро» на 768 тисяч гривень. 
Проведено дуже багато роботи, яка виконувалась 
системно і старанно. Всього просто не перелічити». 

Зміни до бюджету
Дохідна частина збільшилась 
на 60 млн. 239 тис. грн.: 
45 млн. 344 тис. грн. – освітня 
субвенція з державного бюджету;
1 млн. 743 тис. грн. – субвенція з місцевого 
бюджету за рахунок коштів освітньої субвенції;
13 млн. 108 тис. грн. – субвенція на утриман-
ня об’єктів спільного користування (кошти на-
раховані із бюджетів сільських громад).
Видаткова частина збільшилась 
на 60 млн. 239 тис. грн.: 
5 млн. 578 тис. грн. – багатопрофіль-
на стаціонарна медична допомога;
5 млн. 872 тис. грн. – первинна медична допомога; 
1 млн. 347 тис. грн. – надання осві-
ти мистецькими школами;
42 тис. грн. – підвезення дітей;
45 млн 344 тис. грн. – надання за-
гальної середньої освіти, з них: 
684 тис. грн. на утримання ЦПРПП; 
208 тис грн. – трудовий архів.
Далі – блок земельних питань.
Депутатський склад одноголосно проголосував 

за припинення права постійного користування 
десятьма земельними ділянками КП «Гадяч-агро», 
які були економічно та логістично не вигідні для 
підприємства. Депутати вдруге підтримали відмову 
в поновленні договору оренди землі СФГ «Лідія». А 
наступним питанням затвердили передачу в постійне 
користування КП «Гадяч-агро» частину цих земель, 
а саме – 198 га ріллі.

Влад Лидзарь

Поблизу населеного пункту Водяне, Донецької 
області, 23 січня, загинув старший матрос, 
морський піхотинець МАКСИМ ДЕМИДЕНКО, 
2003 р. н., житель села Малі Будища, Гадяцької 
громади.
Повідомив перший відділ Миргородського 
РТЦК та СП.
Висловлюємо співчуття родичам та близьким 
полеглого. Вічна слава Герою.

ГОВОРИЛИ БАГАТО 
– РОБИЛИ МАЛО

Під час стрілецького бою, 23 січня,  
біля Бахмута,  
загинув військовий Національної гвардії 
ДМИТРО МАТВІЄНКО 1981 р. н. Був 
начальником групи телекомунікаційних мереж 
та інформаційних систем взводу зв’язку 
батальйону оперативного призначення. 
Поховання відбулося 26 січня у селі Бобрик, 
Великобудищанської громади.
Висловлюємо співчуття родним та близьким 
полеглого. Вічна слава Герою. У Полтавській області станом на 30.01.2023р. за-

хворюваність на гострі респіраторні інфекції (включ-
но з COVID-19) не перевищує базовий рівень (епі-
демічний поріг - 521,9). Спостерігається циркуляція 
вірусів грипу А та В. 

За 4 тиждень 2023 р. в області на гострі респіратор-
ні інфекції захворіло 7427 осіб, на 80% більше попе-
реднього тижня показник захворюваності – 526,9 на 
100 тисяч населення, що на 1 % більше базового рів-
ня (епідемічного порогу). Дітей захворіло 3249, що 
складає 44% від усіх захворілих. Госпіталізовано 227 
хворих, що складає 3,0% від кількості захворілих.

Проти грипу в області щеплено 8584 осіб, в т.ч. 
за останній тиждень – 406 осіб (0,61% населення 
області).

У Гадяцькому районі за попередній тиждень на 
ГРІ захворіло 300 осіб, з них дітей- 114 (38%). Госпі-
талізовано 6 хворих (2,0%), із них 5 дітей. Випадків 
грипу не зареєстровано. 

Інтенсивний показник захворюваності на ГРІ се-
ред населення району цього тижня 586,4 (на 100 тис. 
населення) і перевищує базовий рівень – 521,9. По 
м. Гадяч 729,2 (на 100 тисяч населення), що вище се-
реднього рівня (659,6). Дуже високий рівень інтен-
сивності - 1172,4 в Петрівсько-Роменській територі-
альній громаді.

Проти грипу з початку епідсезону (2022-2023 рр) 
зроблено 284 щеплення (0,55% населення району).

Сергій Бабак, в. о. завідувача Гадяцького ВПДУ 
«Полтавський ОЦКПХ МОЗ»

COVID-19 
У області зафіксували найвищий показник захво-

рюваності. Про це повідомили у Полтавському об-
ласному центрі контролю та профілактики хвороб. 
Із 20 по 26 січня показник по країні становить 7,8 на 
100 тис. населення за тиждень захворюваність зни-
зилась на 4,1%. 

У Полтавській області показник захворюваності — 
19,4, за тиждень ріст на 7,2%. За цей період у Гадяць-
кій громаді виявлено 3 нових хворих.

ЗАХВОРЮВАНІСТЬ 
НА ГРИП ТА ГРІ 
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25 січня 2023 року НАБУ і САП скерували до Ви-
щого антикорупційного суду справу щодо коруп-
ційної схеми отримання ТОВ «Аркона Газ-Енергія» 
права на користування надрами Свистунківсько-Чер-
вонолуцького газоконденсатного родовища у Полтав-
ській області за штучно заниженою вартістю, що зав-
дало 196,8 млн грн збитків державі.

Відповідно до матеріалів справи,  серед 
обвинувачених:

ексдиректор ТОВ «Аркона Газ-Енергія» Ігор 
Мичко;

колишній заступник директора з виробництва, еко-
номіки та загальних питань Українського державного 
геологорозвідувального інституту (УкрДГРІ);

колишня завідувач сектору геолого-економічної 
оцінки ресурсної бази нафти та газу відділу геоло-
го-економічної оцінки УкрДГРІ;

експерт Державної комісії України по запасах ко-
рисних копалин (ДКЗ) та директор ТОВ «НВФ 
«Проект-Нафтогаз»;

провідний інженер ТОВ «НВФ «Проект-Нафтогаз»;
головний інженер ТОВ «НВФ «Проект-Нафтогаз».
Дії всіх шести осіб кваліфіковані за ч. 2 ст. 364 

(«Зловживання владою або службовим станови-
щем»). П’ятьом учасникам злочину (колишньому за-
відувачу, експерту, ексдиректору ТОВ і інженерам) 
додатково інкриміновано ч. 1 ст. 366 («Службове під-
роблення») Кримінального кодексу України.

Як з’ясувало слідство, впродовж 2016-2017 років 
ТОВ «Аркона Газ-Енергія» неодноразово і безрезуль-
татно зверталося до Державної служби геології та 
надр України за отриманням спеціального дозволу 
на користування надрами Свистунківсько-Червоно-
луцького газоконденсатного родовища без проведен-
ня аукціону. Однак згодом склад власників компанії 
змінився — державні та місцеві органи влади перегля-
нули своє ставлення до звернень ТОВ. У квітні 2017 
року Полтавська обласна рада, після кількох попе-
редніх відмов, погодила Держгеонадра надання спе-
ціального дозволу на геологічне вивчення родовища 
ТОВ «Аркона Газ-Енергія» без проведення аукціону. 
Тоді «за» проголосував 61 з 84 депутатів.

Після цього учасники корупційної схеми розподіли-
ли ролі та розробили план із заниження суми збору за 
видачу зазначеного спецдозволу. Для цього вони ви-
користали неіснуючі показники проєктних видобутків 
газу і конденсату, капітальних вкладень та експлуата-
ційних витрат, у тому числі амортизаційні відрахуван-
ня. В результаті встановили початкову ціну продажу 
спеціального дозволу у 3,8 млн грн. При цьому почат-

кова вартість продажу спецдозволу мала б становити 
200,6 млн грн. Розрахункова різниця між фактично 
сплаченою вартістю збору та дійсною початковою ці-
ною продажу спеціального дозволу на користування 
надрами — 196,8 млн грн, що і становить розмір збит-
ків, завданих державному бюджету України.

У липні 2020 року НАБУ та САП повідомили шести 
особам про підозру в організації цієї схеми. У вересні 
2021 року слідство завершили. Слідство встановлює 
й інших осіб, причетних до вчинення злочину: розслі-
дування в цій частині виділено в окреме кримінальне 
провадження. Підставами для початку розслідування 
стали заява одного з народних депутатів України та 
сюжет програми журналістських розслідувань «Схе-
ми», у якому попередніх власників «Аркона Газ-Енер-
гія» пов’язали з оточенням колишнього президента 
Петра Порошенка.

Довідково. Площа спеціального дозволу на корис-
тування надрами Свистунківсько-Червонолуцького 
родовища складає 97 км кв і адміністративно розта-
шована в колишніх Гадяцькому та Лохвицькому райо-
нах Полтавської області на північному сході України, 
в 15 км від Свиридівського родовища. Спецдозвіл від-
криває гарні перспективи для видобутку природного 
газу та конденсату. Дослідження родовища ведуться 
з 1980-х років і тут вже пробурено п’ять свердловин, 
хоча жодна з них не є діючою сьогодні. Родовище має 
близько 38 млн барелів нафтового еквівалента запасів 
вуглеводнів категорій C1 і C2 (відповідно до україн-
ської класифікації, ДКЗ), включаючи 4,9 млрд м куб 
газу та 857 тис. т конденсату.

У березні 2020 року ТОВ «Аркона Газ-Енергія» 
була придбана британською компанією Enwell Energy, 
кінцевим бенефіціарним власником якої до передачі 
управління у трастовий фонд у листопаді 2022 року 
був Вадим Новинський. Того ж року був підготовле-
ний промисловий майданчик для першої свердлови-
ни, пробуреної на родовищі з 1994 року.У листопаді 
2022 року Шостий апеляційний адміністративний суд 
залишив у силі рішення суду першої інстанції у спра-
ві Свистунківсько-Червонолуцького родовища. Цим 
рішенням було задоволено позовні вимоги ТОВ «СП 
«Бориславська нафтова компанія» та скасовано на-
каз Держгеонадра про видачу спецдозволу на корис-
тування надрами Свистунківсько-Червонолуцького 
газоносного родовища та низку рішень Державної ко-
місії України по запасах корисних копалин, зокрема 
про об’єднання Свистунківської та Червонолуцької 
нафтогазоносних ділянок в єдине родовище.

Ян Пругло, «Полтавщина»

У листопаді 2022 року правоохоронці повідомили, що 
викрили одинадцятьох колишніх та діючих працівників 
Полтавської митниці ДФС, які спільно із підприємцями 
при оформленні імпортованої кави систематично зани-
жували її митну вартість. З реєстру судових рішень «Пол-
тавщині» стали відомі подробиці цієї корупційної справи.

У матеріалах вказано, що організатором цієї злочинної 
групи була людина на прізвисько «Дядя…». Друга части-
на його прізвиська у судовому реєстрі зашифрована, та-
кож не зрозумілу роль «Дяді» — він чиновник чи приват-
ний підприємець.

Основну організаційну роботу виконував Микола Калі-
ніченко — тодішній начальник Полтавської митниці. Він 
шляхом умовлянь та підкупі втягнув у корупційну спра-
ву своїх підлеглих: начальника відділу митного оформ-
лення №1 Полтавської митниці ДФС, інспекторів цього 
ж відділу, а також митників з Кременчука та Запоріжжя. 
Імена інших фігурантів справи поки не розкриті, оскіль-
ки вони не оскаржували свої запобіжні заходи.

За версією ДБР, підозрювані митники допомагали 
трьом компаніям імпортувати каву із Бразилії на терито-
рію України за зниженою ціною. Мова йде про три ком-
панії: ТОВ «Геліад» з Миколаєва, ТОВ «Стетік» з Києва, 
ТОВ «Стандарт чек сіті» з Кропивницького. Каву оформ-
лювали митні інспектори на території ВМО №1 Полтав-
ської митниці ДФС та митного поста «Кременчук».

У митній декларації компанії вказували, що «Кава нату-
ральна, розчинна, сублімована» коштує $3,71 за 1 кг про-
дукції. Тобто за курсом 2018 року 1 кг натуральної кави 
коштував менше 100 грн — у 2-3 рази дешевше за серед-
ню ціну на ринку. За оцінкою правоохоронців, погоджу-
ючи занижену вартість, митники завдали держбюдже-
ту збитків на суму 7,7 млн грн гривень. Проти злочинців 
відкрили кримінальне провадження за ч. 3 ст. 212 ККУ 
(ухилення від сплати податків), ч. 1,2 ст. 364 (зловжи-
вання владою).

Прокуратура просила суд як міру запобіжного заходу 
призначити для Миколи Калініченка заставу у розмірі 
2,5 млн грн. Проте Полтавський апеляційний суд у про-
ханні відмовив і зменшив заставу до 744 тис. грн. В судо-
вому реєстрі розкриті деякі цікаві біографічні дані підо-
зрюваного. Микола Калініченко працював на митниці до 
2022 року, а потім вийшов на пенсію із хорошим забезпе-
ченням. Так з 1 січня до 30 листопада 2022 року він отри-
мав пенсію у розмірі 114 тисяч грн. Також підозрюваний 
має будинок в Києві площею 608 м кв.

Для начальника відділу митного оформлення №1 про-
куратура просила таку ж заставу. Проте Полтавський апе-
ляційний суд прийняв аналогічне рішення зменшивши 
заставу до 744 тис. грн. До відкриття кримінального про-
вадження підозрюваний залишався на посаді й отриму-
вав заробітну плату з 1 січня до 31 жовтня 2022 року він 
отримав 381 тис. грн. Після висунення йому підозри в ко-
рупції, митник вирішив стати до лав ЗСУ. Він також має 
другу групу інвалідності, яка, в теорії, допоможе йому 
уникнути ув’язнення.Іншим фігурантам справи інспек-
торам митного посту призначили застави по 50 тисяч грн 
або відпустили під особисте зобов’язання.

Епізод із кавою лише частина незаконних схем, на якій 
заробляло керівництво Полтавської митниці. Так, окрім 
кави, занижувала вартість на інші імпортні товари, напри-
клад, рибу та різне устаткування. Щоби заробити, митни-
ки навмисно створюють штучні перешкоди підприємцям, 
а потім за хабарі їх прибирають. Так, наприклад, все той 
же Микола Калініченко у 2019 році взяв 4 тис. дол. ха-
баря за неперешкоджання і допомогу підприємцю у роз-
митненні 10 контейнерів із сантехнікою. Справа триває у 
суді уже три роки та, з огляду на частоту засідань, склада-
ється враження, що її відверто затягують. Також не мож-
на не згадати справу, яку у 2019 році розслідувало ДБР: 
Калініченка підозрювали у тому, що він дав хабар (ма-
шину ґрунту) керівнику теруправління ДСА, лобіюючи 
призначення своєї знайомої на посаду секретаря судових 
засідань Лубенського міськрайонного суду. Нагадаємо, у 
жовтні 2015 року Миколу Калініченка звільняли з поса-
ди начальника полтавської митниці. Він був люстрова-
ний на 10 років, бо потрапив під дію закону «Про очищен-
ня влади» як особа, яка з 25 лютого 2010-го по 22 лютого 
2014 року реалізувала державну митну політику. Втім, це 
звільнення Калініченко вдало оскаржив — 8 серпня 2016 
року Окружний адмінсуд Києва (нині ліквідований) по-
новив чиновника на посаді та зобов’язав митницю випла-
тити йому 50 тис. грн відшкодування.

Микола Лисогор, «Полтавщина»

ЕКС-НАЧАЛЬНИК 
ПОЛТАВСЬКОЇ МИТНИЦІ 
РАЗОМ ЗІ СПІЛЬНИКАМИ 
ЗАРОБИВ 7,7 МЛН ГРН НА КАВІ 

ДО ВИЩОГО АНТИКОРУПЦІЙНОГО СУДУ 
НАПРАВЛЕНО СПРАВУ ПРО ШТУЧНЕ 
ЗАНИЖЕННЯ ВАРТОСТІ ЛІЦЕНЗІЇ НА 
ВЕЛИКЕ ГАЗОВЕ РОДОВИЩЕ 
У ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ
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Три картини авторства Василя Кричевського та 
його сина Миколи передали до музею мистецької ро-
дини Кричевських у селищі Опішня. Їх експонувати-
муть у новій виставковій залі. Про це Суспільному 
розповіла працівниця музею-заповідника гончар-
ства в Опішні Світлана Пругло. Картини передали за 
сприяння подружжя Майкла та Наталі Блейзерів зі 
штату Техас у США. Їхній благодійний фонд сприяє 
даруванню творів та родинних документів нащадків 
Кричевського до музею в Україні.

Дві картини подружжя передало до музею із влас-
ної колекції. Це акварель Миколи Кричевського «Ве-
неція», написана 1953-го в Італії, та живопис «Вид на 
річку Дніпро», який Василь Кричевський створив 
1946-го у Франції. Також благодійники допомогли 
оплатити ще одну акварель Миколи Кричевського, 
яка була виставлена на аукціоні в Українському домі 
у Нью-Йорку. Як розповіла Світлана Пругло, карти-
ни планують розмістити в експозиції у новій вистав-
ковій залі, де нині завершують ремонт.

Що відомо
Музей мистецької родини Кричевських – частина 

комплексу національного музею-заповідника україн-
ського гончарства в Опішні. Розташований у колиш-
ній гончарній школі, яка була зведена у XIX столітті. 
Василь Кричевський – український художник, архі-
тектор, графік, засновник української університет-
ської архітектурної та художньої освіти. Автор проєк-
ту будинку Полтавського земства у Полтаві, у якому 
нині розміщений краєзнавчий музей. Його син Ми-
кола Кричевський був художником-постімпресіоні-
стом, живописцем та графіком.

Із 26 січня відновили автобусне сполучення Гадяч 
– Миргород (ч/з Комишню). 

Щоденно, крім вихідних. 
Повідомило ТОВ «Гадяцьке АТП 15337»

Кременчуцький нафтопереробний завод належить до 
трійки підприємств із найбільшими активами в Украї-
ні, які зруйнували росіяни. Про це відомо з досліджен-
ня Київської школи економіки від 26 січня.

За підсумками 2022 року дослідники нарахували що-
найменше 109 великих та середніх підприємств в Украї-
ні, які зазнали збитків через повномасштабне вторгнен-
ня росії. Загальну суму збитків оцінюють у $13 млрд. 

До трійки найбільших зруйнованих заводів належать 
Маріупольський металургійний комбінат імені Ілліча, 
«Азовсталь» та Кременчуцький нафтопереробний завод. 

Дослідники Київської школи економіки розробили ме-
тодику для розрахунку завданих бойовими діями збит-
ків. Якщо немає точних даних, при пошкодженні підпри-
ємства суму збитків визначають на рівні 40% активів, 
тоді як при руйнуванні – 100%.

Станом на початок 2022 року, активи найбільших 
зруйнованих підприємств становили:

Маріупольський металургійний комбінат імені Іллі-
ча –  2,4 млрд грн;

«Азовсталь» – 1,8 млрд грн;
Кременчуцький нафтопереробний завод – 405 млн 

грн.
Минулоріч ворожі війська обстріляли Кременчуць-

кий НПЗ 4 рази. Удари призвели до повного знищення 
заводу. Вперше окупанти обстріляли Кременчук у ніч на 
2 квітня. 24 квітня у великодній вечір росіяни здійснили 
9 ракетних ударів по інфраструктурі Кременчука. Тоді 
ворог знищив НПЗ та ТЕЦ. Наступні ракетні удари по 
вже знищеному заводу відбулись 12 травня та 18 червня.

Профільна національна комісія перевірила роботу 
«Полтаваобленерго» протягом жовтня-грудня 2022 року. 
Виявили порушення у розміщенні інформації про від-
ключення світла, нерівномірність вимкнень.

Про це відомо з Акту позапланової виїзної перевірки 
«Полтаваобленерго» Національною комісією, що здійс-
нює державне регулювання у сферах енергетики та ко-
мунальних послуг.

Перевіряльники виявили, що «Полтаваобленерго» 
мало проблеми з інформуванням споживачів про засто-
сування аварійних відключень. До прикладу, 11 жовтня 
про запровадження ГАВ повідомили о 20:30, хоча від-
ключення запроваджували 4 рази протягом дня. Схо-
жі проблеми фіксували протягом майже усього періоду, 
який аналізували. Окрім цього, у «Полтаваобленерго» не 
завжди повідомляли про завершення дії ГАВ.

Також визначили проблеми з тривалістю припинень 
електропостачання об’єктів, де перерви в електропоста-
чанні споживачів тривали довше, аніж 2 години 30 хви-
лин. У розрізі даних про споживачів такі випадки тра-
плялися по 26-47 разів у різні дні.

Під час перевірки комісія виявила проблеми з розмі-
щенням інформації про відключення на офіційному сай-
ті «Полтаваобленерго». До прикладу, повідомляли про 
відключення будинків конкретної черги у графіку, але 
не зазначали дату вимкнень і точний час.

За порушення вимог, що покладені на «Полтаваобле-
нерго» товариству загрожує 85 тис. грн штрафу.

Асоціація міст України звернулась до Прем’єр-мі-
ністра України Дениса Шмигаля з закликом зупи-
нити списання коштів із рахунків підприємств те-
плоенергетики монополістом «Нафтогаз Трейдинг», 
адже таке списання призведе до зриву опалювально-
го сезону.

АМУ звертає увагу, що у 2022 році органами цен-
тральної влади не були виконані норми Закону Укра-
їни «Про Державний бюджет України на 2022 рік» в 
частині виділення 14 млрд грн на компенсацію різни-
ці в тарифах на теплову енергію, послуги з постачан-
ня теплової енергії та гарячої води. При цьому органи 
місцевого самоврядування та їх комунальні підпри-
ємства стримали тарифи на тепло для населення.

Сьогодні підприємства комунальної теплоенерге-
тики не мають достатніх фінансових ресурсів для 
виконання вимог газопостачальних компаній саме 
через державну політику невиконання зобов’язань 
щодо компенсації різниці в тарифах, що без втручан-
ня Уряду призведе до неспроможності підприємств 
комунальної теплоенергетики забезпечувати меш-
канців громад теплом і гарячою водою через відсут-
ність коштів на виплату заробітної плати працівни-
кам, сплату податків, виконання ремонтних робіт, а 
також ліквідацію наслідків збройної агресії рф.

Для проходження опалювального сезону без при-
пинення теплопостачання чи без підняття тарифів 
на тепло та гарячу воду, необхідно прийняти відпо-
відні змін до Закону України «Про Державний бю-
джет на 2023 рік» в частині забезпечення компенса-
ції різниці в тарифах на теплову енергію, послуги з 
постачання теплової енергії та гарячої води, зазначе-
но у зверненні.

Полтавське регіональне відділення  
Асоціації міст України

АВТОБУСНЕ СПОЛУЧЕННЯ 
ГАДЯЧ – МИРГОРОД

ПЕРЕВІРКИ В 
ОБЛЕНЕРГО

ТРІЙКА НАЙБІЛЬШ 
ЗРУЙНОВАНИХ ПІДПРИЄМСТВ

БЛАГОДІЙНИКИ 
ЗІ США ПЕРЕДАЛИ 
КАРТИНИ

ОПАЛЮВАЛЬНИЙ 
СЕЗОН 
В ГРОМАДАХ ПІД 
ЗАГРОЗОЮ ЗРИВУ

У Курилехівці Полтавського району, 25 січня, по-
жежники ліквідували пожежу, яка знищила 500 кв. м 
шиферної покрівлі. На місці трагедії загинули 2000 
свійських птахів та чоловік. Про це йдеться на сто-
рінці рятувальників області.

О 2:35 до Служби порятунку «101» надіслали пові-
домлення про пожежу в ангарі. Через сильне задим-
лення рятувальники працювали в апаратах захисту 
органів дихання. На місці пожежі виявили мертвим 
чоловіка, одна людина отримала травми. Від повного 
знищення полум’ям ангар вдалося врятувати.

26 січня Комунальна установа Полтавської 
облради з експлуатації адміністративних 
будівель опублікувала повідомлення про 
намір укласти договір на постачання 
легкового електромобіля. На відповідний 
тендер, оголошений за тиждень до цього, 
заявилася лише одна компанія, з якою і 
планують підписати угоду.

Єдиним учасником тендера стало ТОВ «Хюндай 
Центр Полтава», яке зазначає, що є офіційним диле-
ром автомобілів Hyundai. Фірма запропонувала по-
ставити Hyundai Kona Electric TOP 2-tone з літій-і-
онною батареєю ємністю 64 кВт. Саме таку модель 
замовник зазначав у технічних характеристиках до 
закупівлі, додаючи, що розглядає й еквівалентний ва-
ріант. Ціна, яку запропонував «Хюндай Центр Пол-
тава» — 1,76 млн грн. За цю суму область отримає 
передньопривідний електромобіль-кросовер з авто-
матичною коробкою передач, запасом ходу до 484 км 
на одному заряді та двигуном на 204 кінські сили. Він 
має бути сірого кольору.

Для порівняння, за прайс-листом цієї ж компанії, 
автомобіль такої самої комплектації коштує до 1,3 
млн грн.

Як пояснив у коментарі DOZORRO Директор КУ 
Полтавської обласної ради з експлуатації адмінбуді-
вель Володимир Брюхань, електромобіль закупову-
ють для службових цілей в рамках планових закупі-
вель — для поповнення автопарку. Ця закупівля не є 
заміною іншої техніки з бази облради. Основна мета 
вибору саме електромобіля — зменшити обсяги ви-
користання палива та зниження негативного впливу 
на навколишнє середовище.

На питання про те, чи відповідає закупівля устано-
ви рекомендаціям Держказначейства щодо обмежен-
ня капітальних видатків на закупівлю обладнання, 
Володимир Брюхань зазначив, що її погодив юри-
дичний відділ. 

Додамо, що окрім електрокара, Комунальна уста-
нова Полтавської облради з експлуатації адмінбуді-
вель готується замовити також автомобіль Hyundai 
Elаntra CN7 Actsive AT за 817 тис. грн.

Загалом це буде третій електромобіль для Пол-
тавської облради. У 2019 році її КП Комунальне ав-
тотранспортне підприємство придбало Hyundai Ioniq 
Electric за 905 тис. грн, а у 2021-му — КУ ПОР з екс-
плуатації адмінбудівель закупило Hyundai Kona на 
64 кВт. Усі поставки виконало те саме ТОВ «Хюн-
дай Центр Полтава».

Два роки тому Полтавська обласна рада придбала 
перший електромобіль Hyundai Kona 64 kW, на яко-
му нині їздить Олександр Біленький.

Голова Полтавської обласної ради Олександр Бі-
ленький під час брифінгу 31 січня, на запитання жур-
налістів про доцільність придбання сказав: «Я ко-
ристуюся особисто. Я вважаю, що цей автомобіль та 
інші, це майбутнє. По місту це абсолютно той цикл, 
міський цикл, він є абсолютно економічним. За ним 
майбутнє. Я всіх закликаю користуватися такими 
автомобілями».

Дарина Синицька, журналістка-розслідувачка проєкту 
Dozorro Transparency International Ukraine

В АНГАРІ ЗГОРІЛИ 2000 
ПТАХІВ І ЧОЛОВІК

У ПОЛТАВІ 
КУПУЮТЬ 
СЛУЖБОВИЙ 
ЕЛЕКТРОМОБІЛЬ 
ДЛЯ ОБЛРАДИ  
ЗА 1,8 МЛН ГРН
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Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

0686654510, 0662004350

МИРГОРОДСЬКИЙ МИРГОРОДСЬКИЙ 
М’ЯСОКОМБІНАТ М’ЯСОКОМБІНАТ 

ДОРОГО

Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

ДОРОГОДОРОГО
Корів, биківКорів, биків

телят, коней, свинейтелят, коней, свиней
Перевезення худоби для власних потреб

закуповує у населення

Термінові 
виклики

Цілодобово

ДОРОГО
ЗАКУПОВУЄМО 

У НАСЕЛЕННЯ КОРІВ, БИКІВ, КОНЕЙ

0664217175
0983080738Те

л.
 

Оголошення, реклама

ЕВАКУАТОР-МАНІПУЛЯТОР
ЦІЛОДОБОВО

Оренда лафету
ВИКУП 

автомобілів, 
мотоциклів та 
мопедів на з/ч

Тел. 0508406689, 
0974018984

КУПЛЮ 
ДОРОГО

0668309648, 
0985629180

Термінові виклики за 
вимушеним дорізом. 

Живою вагою.
Самовивіз в будь-який час

БИКІВ, КОРІВ,
СВИНЕЙ, КОНЕЙ

Ж
е

н
я

СВИНЕЙ, КОНЕЙ

Закуповуємо 
корів, биків, 

телиць, коней, 
кіз, баранів

ДОРОГО

Тел. 0501814950, 0981001813

Доріз 
Цілодобово

Тел. 0508859882, 0960958788 Сергій

м. Харків закуповує 
ЦІЛОДОБОВО 

КОРІВ, 
БИКІВ, 
КОНЕЙ, 
ТЕЛИЦЬ Вимушений забій

0991447457
0987518586Те

л.

(С
аш

а)ЦІЛОДОБОВО

Висока ціна. Вигідні умови.
Термінові виклики 
за вимушеним дорізом

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ
Висока ціна. Вигідні умови.

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 

Корів, биків, телят,
коней, свиней
Представники 

м’ясокомбінату

ЗАКУПОВУЄМО ДОРОГО

0677298056
0999169992Те

л.
 

Харківський м’ясокомбінат 
на постійній основі закуповує на постійній основі закуповує 

Цілодобово

КОРІВ, 
БИКІВ, 
КОНЕЙ, 
ТЕЛИЦЬ.ТЕЛИЦЬ.

Тел. 0509319593, 0982347037
(Іван Миколайович)

Тел. 067 460 31 83
КУПИМО ПАЙ 

з а к у п о в у є  у  н а с е л е н н я 
М ’ Я С О К О М Б І Н А Т

Перевезення худоби 
для власних потреб
Термінові виклики

 Цілодобово 
Тел. 0506470658, 0671773949

КОРІВ, БИКІВ, ТЕЛЯТ, 
КОНЕЙ, СВИНЕЙ

продовжує збір речей у гарному стані
 для організації інвалідів.

Хто має охайні, у гарному стані, одяг,
 взуття, постільну білизну приносьте 
до приміщення організації інвалідів, 

ДОПОМОЖИ БЛИЖНЬОМУ

яке знаходиться за адресою:
 м. Гадяч площа Соборна, 21 з 8.00 до 12.00

Долучайтеся до акції
Редакція газети 

«Базар Медіа в Україні» 

Фундаментні блоки
Дорожні плити

тел. 0504154469

К У П Л Ю

будь-якої складності
ТА ПІДРІЗАННЯ ДЕРЕВ

тел. 0505609195, 0988654900

СПИЛЮВАННЯ 

0506741605
0975139528

КУПИМО ПАЇ
Швидке оформлення

Тел. 

Курчата бройлера
Курчата 

м’ясо-яєчних порід

тел. 0957577459,
0661740951, 0960232420 Сергій, Світлана
м. Гадяч вул. Зелена,12

ПРОДАМ 

Комбікорм для них

КУПЛЮ 
СТАРІ

0994174060

холодильники, 
телевізори, 

газові колонки та інше

Термінові 
виклики

Доріз
Дорого

тел. 0978471862
ЦІЛОДОБОВО
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потреби волонтерів

Віднедавна, колеса на-
шого авто активно прохо-
дять «тест-драйв» доро-
гами Донеччини. Ведуть 
нас через міста, містеч-
ка, села, селища, скла-
даючись у сотні, тисячі. 
Цього разу ми їхали на 
зустріч із нашими земля-
ками, які воюють на пе-
редовій в районі Соледа-
ра-Бахмута. Це на їхній 
дзвінок ми так чекали. 
Усе необхідне було зібра-
не і завантажене. Кіль-
ка годин нічного сну і ми 
вирушаємо…

Першою нашою зупин-
кою був Харків. Тут, Ві-
талій Ковальський і Ан-
дрій Рябко (Спеціальний 
підрозділ Kraken), доза-
вантажили нас: каремати, 
спальники, ліхтарі, набо-
ри для водіїв, газова міні-плитка з балоном, кава, шо-
колад, печиво, львівські медяники, вітаміни). Рухає-
мося вже знайомою дорогою, та все ж прислухаємось 
до навігатора. Ось і Донеччина Бачимо, як по узбіч-
чю проходять сапери. Кілька автомобілів «Червоного 
хреста» рухається разом із нами. Вони теж – на схід. 
На блок-постах просять нас бути обережними і бажа-
ють щасливої дороги.

Слов’янськ, Краматорськ, Дружківка… На дорогах, 
час від часу, зустрічаємо рейсові автобуси (транспорт-
не сполучення на деокупованих територіях віднов-
лено). На одній із АЗС зустріли хлопців із танкової 
бригади. І тут знаходимо земляків, із Кременчука:). 
Пригощаємо тим, що веземо. Хлопці довго відмовля-
ються, а потім здаються під нашим «натиском». Наві-
гатор «веде» нашу автівку до призначеного місця зу-
стрічі. Ми їдемо, розглядаючи територію через вікно 
автомобіля: сіро-глиняний колір донецьких степів, 
вздовж доріг, розбавлений синьо-жовтими прапорами 
та червоними табличками «Обережно! Міни!», улам-
ки розбитої військової техніки, промислові підприєм-
ства, які колись були годувальниками для всього регі-
ону, зараз стоять пусткою, лякаючи чорно-іржавими 
залишками, приватні будинки без дахів і вікон, двори 
без воріт і парканів, протитанкові їжаки на дитячих 
майданчиках, безлюддя на вулицях. Їдемо і розуміє-
мо, що населений пункт далеко позаду, останній блок-
пост теж залишився за декілька кілометрів.

Чуємо – гуууп, гуууп… Десь зовсім близько. Наші 
козаки, розуміючи, що ми заблукали, просять під’їха-

ти до найближчого блокпосту і чекати на них…
Зустріч… Обійми… Рукостискання… Сміх… Пере-

биваючи один одного, ми намагаємося розповісти, що 
привезли і хто нам усе це зібрав. Хвилини зустрічі. 
Перевантажуємо привезене. Захисники поспішають 
повернутись, бо там побратими, бо там «спекотно»… - 
Що наступного разу привезти? – питаємо.

- Привезіть ось скілечки щастя і удачі, - каже один 
із них, стуляючи «у дрібку» пальці.

Бережи вас Боже, наші рідні, наші захисники! 
Ще раз висловлюємо слова щирої вдячності тим, 

хто зібрав нас в дорогу: колективу Розбишівського 
навчально-реабілітаційного центру з поглибленим 
професійно-трудовим навчанням Полтавської облра-
ди (директор Катерина Литовченко); Андрію Ряб-
ку та Віталію Ковальському (Спеціальний підрозділ 
Kraken); Ірині Каплій та волонтерському гурту «Га-
дяцький борщ»; Миколі та Людмилі Степунам; Олені 
Будник; Валентині Дядіченко; Тетяні Верещаці; Юлії 
Кравець; Олександру Каліберді; Катерині Ющенко. 
Директору ТОВ «Агро-Край» Олексію Омельченку 
та працівникам Гадяцького лісництва, за пальне.

Щиро дякуємо усім вам, дорогі наші, безвідмовні 
друзі! Спасибі за довіру і розуміння! Тримаймо стрій! 
Усе буде Україна! Ми ж, не збавляючи темпу, готуємо-
ся до наступних поїздок. Плануємо поїздки у Херсон, 
Ізюм, Савинці, Довгалівка. Там люди чекають продук-
ти харчування.

Автор: Альона Глік
Інформація і фото: Віктор Оробей у ФБ

Днями, безкоштовно передали автомобіль нашій 
місцевій роті охорони від нашої компанії. 

Ще недавно ви могли бачити цей автомобіль, який 
приїздив до вас на сервісні замовлення, а вже сьо-
годні він буде застосований для більш значущих по-
треб - допомагати нашим захисникам «на нулі». Не-
хай цей автомобіль вам так само віддано служить, як 
і нам. Бережіть себе та повертайтеся живими та не 
ушкодженими.

Компанія «Файберлінк» у ФБ

Гадячанка Оксана Олещенко вже 
зв’язала 100 пар теплих шкарпеток, які 
через волонтерів передала захисникам 
української землі. Майстриня щиро 
дякує всім, хто допоміг їй нитками, але 
потреба ще дуже велика. 
Оксана сподівається на дієву 
підтримку небайдужих мешканців 
громад. 
Банківська картка 4149 4999 9560 2594 
– Оксана Дмитрівна Олещенко.
Номер телефону - 096 057 54 49.

Шановні добродії! Якщо ви маєте 
бажання допомагати волонтерському 
об’єднанню «Хитцівські вареники» 
фінансово і продукцією: олія, цибуля, 
капуста, жир, цукор, борошно, морква, 
дріжджі, фольга, плівка харчова, то 
ми і наші Захисники будемо безмежно 
вдячні! Разом до Перемоги!
Тел. 0953816008; 0684587370.
Карта Приват Банк 5168 7573 8048 6045 
Світлана Таран.

АВТО ДЛЯ 
ЗСУ ВІД 
«ФАЙБЕРЛІНК»

ПРОВІДАЛИ НАШИХ

ПРИВЕЗІТЬ ЩАСТЯ І УДАЧІ

Волонтер Сергій 
Мастер у своєму 
Фейсбуці повідомляє:
Отже, друзі, звіт. Менш 
ніж за  добу, тобто 22 
години та 1218,9 км 
у дорозі, подолали 
бентежний маршрут. 
Але результат того 
вартий. 
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БУДИНКИ
Продаж

	� БУДИНОК, вул.	Кондра-
тенка,	113.	Газ,	вода,	з/д	
6	соток.	Недорого.	Тел.	
0505976790.	(15)

	� БУДИНОК, с. Мартинівка. 
Газ, господарські споруди. З/д 
30 соток. Ціна договірна. Тел. 
0684205152

	� БУДИНОК, 86 м. кв., пров. 
Сумський, 54. Поруч центр. Газ, 
вода, господарські споруди. 
Ціна договірна. Тел. 0951350748

	� БУДИНОК, центр м. Гадяч. 
Тел. 0993618788

	� 1/2	БУДИНКУ, потребує 
ремонту. З/д 7 соток. Ціна 2500 
у.о. з вашим переоформленням. 
Тел. 0500339845

	� БУДИНОК, с. Млини 
(Лисівка), 48 м.кв., є газ і світло, 
з/д 0,25га., сарай, погріб. 
Поруч ліс, річка. Недорого.  Тел. 
0990549626. 

	� БУДИНОК, с. Ціпки. Газ, 
вода, душова кабінка, туалет, 
бойлер, 2 погреба, сарай, 
гараж, л/кухня, з/д приватизо-
вана. Тел. 0685076093. 

	� БУДИНОК, с. Книшівка, 
газ, колодязь, пічне опа-
лення, з/д приватизована. Тел. 
0957757334. 

	� БУДИНОК, с. Красна Лука. 
Газ, вода, поруч ліс, річка. Мож-
ливий обмін. Тел. 0957757334

КВАРТИРИ
Продаж

 

	� 1-КІМН. кв., р-н Черемушки, 
2-й поверх, житловий стан. Не 
кутова, тепла, опалення працює 
при відсутності електроенергії. 
Ціна 16 тис. у.о. Можливий торг. 
Тел. 0999662263

	� 4-КІМН. кв., у «болгар-
ському» будинку, м. Гадяч. Квар-
тира на 1-му поверсі, 4 кімнати, 
кухня, 2 балкони, окрема кім-
ната для пральної машини, гар-
деробна, житловий стан. Ціна 
50 тис. у.о. Можливий торг. 
Тел. 0999662263, 0955260281, 
0506745996 (Viber) 

	� 3-КІМН.	кв., р-н Черемушки. 
Тел. 0502859646

	� 2-КІМН. кв., 30 м.кв., 
1-поверховий будинок, р-н В. 
Круга. Газ, вода, лічильники. 
Без зручностей. Сарай, погріб. 
Недорого. Торг при огляді. Тел. 
0669129442.

	� 2-КІМН. кв., 70 м.кв., 
1-поверховий будинок, вул. 
Лохвицька . Індивідуальне опа-
лення, сарай, з/д 0,04га. Мож-
ливо під магазин або офіс. Тел. 
0678692045. 

	� 3-КІМН.кв., центр міста, вул. 
Полтавська. З/п 68,7 м.кв., 1-й 
поверх, індивідуальне опалення. 
Ціна договірна. Тел. 0953115816

ЗЕМЕЛЬНІ ДІЛЯНКИ
ПРОДАЖ

	� З/Д	10	соток, приватизо-
вана, вул. Ставкова. Є сад, 
погріб, поряд великий ставок. 
Ціна договірна. Тел. 0955870932

ЗНІМУ

	� 1-КІМН. кв., у м. Гадяч, з 
меблями та усіма зручностями. 
Тел. 0504239508

ЗДАМ

	� БЕТОНОМІШАЛКА.	Тел.	
0505976790.

	� БУДИНОК, поряд з центром. 
Газ, вода, каналізація, вмебльо-
ваний. Тел. 0502933421

	� Візьму	на	квартиру порядну 
жінку, бажано переселенку. Тел. 
0663542831

АВТО
Продаж

	� VW	Golf-5, 2007 р.в., бензин 
1,4, чорний колір. Ціна дого-
вірна. Тел. 0999549155.

	� DAEWOO	Lanos, у хоро-
шому стані, капіталовкладень не 
потребує. Тел. 0996604893

	� AUDI	A6	C6	Allroad	
Quattro, 2011 р.в., дизель, сві-
жо-пригната, відмінний стан, 
гума літо і зима на дисках, роз-
хідники замінені, чорний колір. 
Вкладень не потребує. Тел. 
0953255822

	� SKODA	Octavia	А5, уні-
версал, 2006 р. в. Догля-
нутий. 1,9 TDI, коробка DSG-6. 
Ціна 6800$. Можливий торг. 
0950020113

МОТО
Продаж

 �   МОТОЦИКЛ з коляскою та 
з/ч до нього. Тел. 0953206168. 
  

ЗАПАСНІ 
ЧАСТИНИ

	� Б/В	ГУМА	ТА	ДИСКИ	з	
Європи.	Великий	вибір	
на	будь-який	бюджет.	Під	
замовлення	і	в	наявності.	Тел.	
0668088886	(Сергій)

	� З/Ч	ДО	VW	Golf B5, B3: 
двері, капот, скло, ходова, 
двигун. Тел. 0667225130

	� ГУМА з дисками 175/70 R-13, 
2021 р.в., 2 шт. Майже нова. 
Ціна 3000 грн. Крила передні 
на ВАЗ-2101-02, нові Тел. 
0662683686

БУДМАТЕРІАЛИ
Продаж

	� ПИЛОМАТЕРІАЛИ: брус, 
дошка, шалівка, штахет. 
Доставка. Тел. 0970787764, 
0999331261

МЕБЛІ
Продаж

	� ДИВАН,	б/в. Хороший стан. 
У розкладеному стані розмір 
1,4х2,0м. Ціна 4500 грн. Торг. 
Тел. 0981271789, 0509202251

РІЗНЕ
Продаж

	� БУРЯК кормовий. Тел. 
0669568122

	� ХОЛОДИЛЬНИКИ, моро-
зильні камери, пральні машини, 
мікрохвильові печі, телевізори. 
Гума, диски. Тел. 0953094117

	� ВУЛИКИ б/в, на українську 
рамку. Тел. 0506533984

	� КАРТОПЛЯ дрібна, 2 грн./кг. 
Тел. 0669454582

	� КОЛЯСКА інвалідна з елек-
троприводом, нова. Ціна 200 
тис. грн. Можливий торг. Тел. 
0994464893, 0500546819

	� ХОЛОДИЛЬНИК «Атлант», 
2-камерний. Диван, ширина 
2,6м. Ліжечко дитяче з 
матрацом. Тел. 0662444097 

	� М’ЯСОРУБКА електрична, 
нова, 2 тис. грн. Мульти-
варка нова, 2 тис. грн. Цирку-
лярка електрична, 220В. Тел. 
0967191416 

	� БУРЯК кормовий. Велосипед 
дитячий. Тел. 0984219200

	� ДРОВА рубані, твердих і 
м’яких порід. Доставка. Тел. 
0957998288

	� ДРОВА пиляні. Дошка. 
Обрізки з пилорами. Тирса. 
Доставка. Тел. 0979796234

	� СІНО, солома в тюках. 
Перегній. Доставка. Тел. 
0501446845

	� КУКУРУДЗА. Тел. 
0971077639

	� ТЕЛЕВІЗОР. Холодильник. 
Все у гарному стані. Недорого, 
с. Лютенька. Тел. 0950900328. 

	� СІНО в тюках. Доставка. Тел. 
0995139836

	� МЕБЛІ. Стільці. Бак, бочка 
для зерна. Сітка рабиця. 
Палатка. Велосипед, стільчик 
дитячі. Плащ брезент. Штани 
ватні. Телевізор. Відеомаг-
нітофон, колонки. В’язальна 
машина. Тел. 0955711574.

	� БУРЯК столовий, буряк кор-
мовий, редька чорна,. Тел. 
0509779570.

	� ВИСІВКИ пшеничні, 110 
грн./20кг. Тел. 0993600833

	� ЕЛЕКТРОДВИГУН 2,2 
кВт., 3000 об./хв., редуктор 
черв’ячний. Електродвигун 2,2 
кВт., 1500 об./хв., новий. Тел. 
0985593384. 

	� КОМПРЕСОР повітряний 
«Сталь», 24л. Компресор 
«Енхель», 50л. Все працює. Тел. 
0500223103. 

	� РЕЧІ чоловічі, нові: куртка 
зимова на міху, сапожки зимові 
р.44. Чоботи кирзові, брюки, 
костюми. Тел. 0950083541. 

	� ЛЬОДОБУР для зимової 

риболовлі. Плішня для рубки 
льоду. Тел. 0667011653. 

	� ЦИБУЛЯ, сушка груш, яблук. 
Тел. 0953206168. 

	� ОЧИЩУВАЧ повітря «Ком-
форт-3», побутовий, елек-
тричний. Тел. 0665522102. 

	� КОЛЯСКА дитяча, літня. 
Недорого. Тел. 0661464510. 

	� ШАФА-купе. Яблука 
«сніговий кальвіль». Тел. 
0993006533. 

	� ЗЕРНОДРОБІЛКА елек-
трична. Пилосос, шафа. Тел. 
0992739512.  

	� БУРЯК кормовий. Картопля 
дрібна. Тел. 0955338097. 

	� МОДЕМ «Calipso». Колонка 
газова, б/в. Тел. 0995333835. 

	� ПЛИТА	ГАЗОВА 4-кам-
форна. Телевізор, ДКУ, пральна 
машина, велосипед. Тел. 
0662000908, 0680700452.

	� ТИСКИ слюсарні. Човен 
дерев’яний 2-місний. Бочки 
металеві 200л. (для зберігання 
зерна). Тел. 0955589311. 

	� ВОРОТА гаражні, нові, мета-
леві. Розмір 2,5х2,5м., метал 
2мм. Тел. 0661740922. 

	� ВЗУТТЯ зимове, нове, чоло-
віче: ботинки р.42, кросівки р. 
40-41. Коляска інвалідна. Тел. 
0954655612. 

	� КАСТРУЛЯ 4-відерна, 2000 
грн., або обміняю на зерно. 
Плуг кінний, новий, 2000 грн., 
або обміняю на зерно. Тел. 
0508689028

ТВАРИНИ
продаж

	� ТЕЛИЦЯ.	Тел.0990452170
	� ПОРОСЯТА в’єтнамські, 

маленькі. Поросна свинка. Кро-
лики. Тел. 0967434939

	� КОРОВА	чорно-біла, тільна 
5-м телям. Недорого! Всі 
питання по телефону. Тел. 
0996604893. (Володимир)

	� КОРОВА.	Деталі по теле-
фону. Тел. 0999127189

	� ТЕЛИЦЯ парувального віку. 
Тел. 0669991506

	� ВІДДАМ	ЦУЦЕНЯТ 
вівчарки, недорого, госпо-
дарям в хороші руки. Грайливі, 
розумні. Вівчарка - мати розуміє 
різні команди, здоровається 
лапою, навіть може витягти 
хозяїна з річки. Вірний товариш 
і надійний охоронець гаранто-
ваний. Тел. 0668424498

	� КАБАН, годований для себе. 
Тел. 0509947445

	� КІЗОЧКА зааненської 
породи. Тел. 0995586145

КУПЛЮ

	� КІЗ,	цапів –12 грн./кг., овець 
–25 грн./кг. Електронні ваги. 
Тел. 0990128098 (Олег)

23.02.2023

9
м. Гадяч, вул. 
Енгельса, 26

макулатуру, 
поліетилен,

пластикові пляшки,
склобій, алюмінієву банку

КУПЛЮ

0666042031
0500182699
0679699120Те

л
. 

корів, тільних телиць, телят
Дорого. Доріз. Цілодобово

Тел. 0990302837, 0962684531

свиней 
кнурів
биківКУПЛЮ

55

коней, 
биків, 
корів, 
свиней
Тел. 0991650345, 
0973316591 (Тимур)

КУПЛЮ Куплю корів, 
биків, телиць, 

свиней, 
баранів, кіз

0502715944 
0984356165 Те

л.

Са
ш

а
4

Пляшки горілчані – 2 грн./шт.
Пивні - 50 коп - 1 грн шт, 
алюмінієві баночки, 

макулатуру, поліетилен, беги

Тел. 0501838458, 0980922374

КУПЛЮ

К У П Л Ю
СОЮ, СОНЯШНИК, 

КУКУРУДЗУ ,  ПШЕНИЦЮ

тел. 0958394710
Самовивіз від 10 тонн

	� ОВЕС, кукурудзу суху. Кілька 
тонн. Тел. 0668165445

	� БУДИНКИ під розбір. Тел. 
0986458835, 0502385035

	� ДРОВА сухі. Тел. 0997648724

БЮРО ЗНАХІДОК

	� ВТРАЧЕНА довідка МСЕК 
видана на ім’я Валентини	
Олександрівни	Кожушко

ЗНАЙОМСТВА

	� ШУКАЮ	ЖІНКУ 60-65 років 
для спільного проживання, 
згідну на переїзд у село з усіма 
зручностями. Тел. 0994811302

ПОСЛУГИ

	� РЕМОНТ	ПРАЛЬНИХ	
МАШИН,	холодильників,	
мультиварок,	мікрохви-
льовок,	пилососів,	хлі-
бопічок	та	іншої	побутової	
техніки.	Ремонт	електроін-
струментів.	Тел.	0953255822,	
0678862611

	� САНТЕХНІКА.	УСІ	ВИДИ	
РОБІТ: монтаж – демонтаж, 
металопласт – екопласт, кана-
лізація. Встановлення лічиль-
ників, бойлерів, насосних 
станцій. Вода, опалення. 
Ремонт. Тел. 0662743611. 
(Олексій)

	� РЕМОНТ	ПРАЛЬНИХ	
МАШИН, м/х пічок, м’ясорубок, 
мультиварок, блендерів-ком-
байнів, пилососів, хлібопічок, 
духових шаф, інвекторних 
зварок, зарядних пристроїв, 
«болгарок», дрилів та ін. Виїзд 
на замовлення. Досвід роботи 
12 років. Доступна ціна. Тел. 
0957423588, 0684830471	

 � Внутрішні ремонтні та оздо-
блювальні роботи квартир, 
офісів. Тел. 0501950323

	� РЕМОНТ	ПРАЛЬНИХ	
МАШИН,	пилососів, холодиль-
ників, чистка бойлерів та іншої 
електротехніки. Виїзд майстра. 
Зварювальні роботи, пайка. Тел. 
0997199623 (Олександр)

	� РЕМОНТ	ХОЛОДИЛЬНИКІВ	
за викликом. Тел. 0990617751, 
0977600263

	� РОЗПИЛ	ДЕРЕВ будь-
якої складності. Пиляю дрова 
на чурки. Тел. 0502300290, 
0684837033 (Юрій)

	� РЕМОНТ	ТА	ПЕРЕТЯЖКА	
М’ЯКИХ	МЕБЛІВ, зміна 
дизайну, великий вибір тканин. 
Тел. 0956795984, 0963814148, 
0666471376

	� ПИЛЯЮ	ДЕРЕВА. Пиляю 
привезені машини дров. 
Швидко, якісно, доступна ціна. 

Можливий виїзд по району. Тел. 
0667011653, 0975799474 (Вітя)

	� ВАНТАЖНІ	ПЕРЕВЕЗЕННЯ 
Газель. Тел. 0979796234

	� УКЛАДАННЯ	ЛАМІНАТУ. 
Недорого. Тел. 0992878418, 
0980569035

	� ПОСЛУГИ	САНТЕХНІКА. 
Євроремонт. Тел. 0991440911 
(Андрій)

	� РЕМОНТ.	БУДІВЕЛЬНІ	
РОБОТИ:	гіпсокартон, пластик, 
ОСБ, шпалери, лінолеум, від-
коси, м/п вікна, двері, бал-
кони, сайдинг, блокхауз, зварю-
вальні роботи, сантехніка, пайка 
труб, опалення та інше. Тел. 
0994174060

	� МОНТАЖ/ДЕМОНТАЖ	
дахів.	Сайдинг, блокхауз. 
Бетонні роботи. Виїзд по 
району. Встановлення парканів. 
Тел. 0996891377

	� ВИКОНАЮ	ВСІ	ВНУТРІШНІ	
РОБОТИ: штукатурка, шпа-
клівка, відкоси, гіпсокартонні 
та малярні роботи. Сантехніка, 
укладка плитки, ламінат, шпа-
лери та все що вам потрібно. 
Швидко, недорого! Якість 
гарантована! Тел. 0954110091

	� НАТЯЖНІ	СТЕЛІ. Всі види 
внутрішніх робіт. Санвузол під 
ключ. Зварювальні роботи. 
Тепла підлога. Виїзд по району. 
Тел. 0661194638

РОБОТА
 

 � На роботу в дружній колектив 
потрібен ОФІСНИЙ	СЛУЖБО-
ВЕЦЬ. Освіта:професійна тех-
нічна,вища. Галузь знань: бух-
галтерський облік. Стаж роботи: 
1 рік. Знання ПК, комунікатив-
ність, відповідальність, бажання 
працювати та дізнаватись і 
навчатись новому обов’язково. 
Тел. 0504044106

 � В продовольчий магазин у 
м. Гадяч потрібна ЗАВІДУЮЧА	
магазином (відділом) продуктів 
харчування. Тел. 0504044106

 � На роботу потрібні ТОРГОВІ	
ПРЕДСТАВНИКИ з власним 
авто. З/п: ставка, + бонус, + 
амортизація. Тел. 0505890057  

	� Потрібна	людина	по	
догляду за пристарілою 
людиною. Тел. 0660328311

 � Пропонуємо роботу 
ОХОРОНЦЯ (чоловіки та жінки), 
вахтовий метод 15*15 діб. 
Проїзд, проживання за рахунок 
фірми. Заробітна плата від 5000 
грн. за вахту. Тел. 0668008713, 
0674627014

 � У продовольчий магазин в 
м. Гадяч потрібні ПРОДАВЦІ. 
Тел. 0504044106

	� НАДАМ	РОБОТУ по виго-
товленню вуликів і рамок. Тел. 
0978469629

	� ПОТРІБНА	РОБОТА по 
догляду. Тел. 0664530248. 
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Cумуємо, пам’ятаємо

Дмитро Павличко - перекладач, літературний 
оглядач, публіцист, шістдесятник, 
громадсько-політичний діяч, у 2004 році йому 
присвоєно звання Героя України.

Один з авторів Декларації про державний суверені-
тет України. Депутат першого національно-демокра-
тичного скликання (1990-1994), який голосував за Акт 
проголошення Незалежності України. У 1998-1999, а 
також у 2005-2006 роках люди знову обрали народ-
ним депутатом.

У 1945-46 роках був ув’язнений за справою щодо 
звинувачення в належності до УПА. Пізніше він був 
одним із організаторів Народного руху України, Демо-
кратичної партії України, перший голова Товариства 
української мови імені Т. Г. Шевченка.

Знамениті «Два кольори»
У шістдесяті трохи відкрилися світи, вдалося поба-

чити країни й континенти. А ще - відкрити цілий ма-

терик цензурованої української літератури, діставши 
змогу прочитати еміграційні видання. Дмитро Пав-
личко дуже багато перекладає. Якби Павличко на-
писав лише знамениті «Два кольори», він би одним 
цим текстом заслужив на місце в історії вітчизняної 
культури.

Покладений на музику Олександром Білашем, вірш 
зажив - без перебільшення - всенародної слави. То-
дішній очільник української влади Петро Шелест ра-
див дописати оптимістичний фінал. Непоступливий 
автор відмовився, так пісня й пішла у люди в своєму 
первинному варіанті. Не бракувало успіхів, визнан-
ня, але були й доноси, і переслідування, й цензурні 
заборони. Підлітком Дмитро Павличко долучився до 
діяльності УПА, відбувся тоді нетривалим арештом, 
проте, зрозуміло, пильні спецслужби ніколи про той 
епізод не забували.

І все ж поколінню шістдесятників судилося через 
десятиліття пережити те, що видавалося зовсім неймо-

вірним, - київські мільйонні маніфестації під тими са-
мими жовто-блакитними й червоно-чорними прапо-
рами, які він бачив у дитинстві, які завжди лишалися 
незмінно дорогими.

У 2004-му, в одному із сонетів збірки «Покаянні 
псалми» Дмитро Павличко написав рядки, що стали, 
вочевидь, його особистою молитвою за Україну і не 
втратили для нього актуальності і через багато років 
після їх створення.

Благослови, мій Боже, Україну,
З’єднай водно всі київські церкви,
Завмерлу нашу мову оживи,
Козацьку славу підніми із тліну.
Я смерть свою молитвою зустріну,
Вклонюсь Тобі з-під каменя й трави,
Але не дай, щоб служники Москви
Знов обернули край мій на руїну!

ПІШОВ У ЗАСВІТИ ОДИН  
ІЗ БАТЬКІВ НЕЗАЛЕЖНОСТІ
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Гарбуз сорту Тромбочіно ( Tromboncino) має тон-
ку шкірку та ніжний смак з горіховим присмаком. 
Їх можна їсти і недозрілими вживаючи в салати або 
фарширувати. По мірі дозрівання, Тромбончіно на-
буває коричневого кольору, а довжина може переви-
щувати 90 см!

Насіння Тромбончіно дозріває приблизно за 60-90 
днів (літній або зимовий кабачок) і є сортом гарбуза 
з відкритим запиленням.

Аgronews.ua

Картоплю виростили на демонстраційних ділянках 
фермерського господарства «Еко-Тур», що на Волині. 
Про це повідомляється на сторінці ф\ г у Фейсбук.

Зазначається, що новинка, сорт Містерія, – серед-
ньостиглий, стійкий до посухи. Має бульби оваль-
ні з гладенькою фіолетовою шкіркою і високою леж-
кістю. Високоврожайний.  М‘якоть жовта. Картопля 
дуже смачна, підходить до варіння і смаження.

Про це пише SEEDS із покликанням на одного із 
засновників стартапу AmoHive Ігоря Курдіна. На-
разі IT смарт-вулики українсько-польського вироб-
ництва встановлюють бджолярі у всьому світі. Але 
постійна пасіка, де проводитимуться навчання для ді-
тей за напрямком – «Інформатика та бджільництво», 
з’явиться вперше саме в Україні. Відомо, що автома-
тизовані IТ-вулики українсько-польських розробни-
ків AmoHive здобули визнання за те, що кардинально 
змінюють майбутнє світового бджільництва. Україн-
сько-польський стартап розробив рішення допомоги 
науковцям, які досліджують хвороби бджіл та наслід-
ки їхнього невдалого зимування. Команда інженерів, 
бджолярів та IT-спеціалістів створила розумне рі-
шення. Вони обладнали вулики сенсорами, які пере-
дають інформацію про стан вулика як всередині, так 
і ззовні. Розробники  зауважують, що Україна є чи не 
найбільшою країною у світі щодо кількості бджоля-
рів. Тож нашу країну часом називають батьківщиною 
бджільництва.

Перець болгарський, сорти і гібриди найкраще ви-
рощувати з насіння перевірених постачальників, що 
гарантує гарний урожай. За терміном достигання 
плодів розрізняють такі сорти перцю: ранні (90–110 
днів), середньостиглі (110–130 днів) та пізні (біль-
ше 130 днів). Про найкращі та найпопулярніші далі.

Ранні сорти 
Клаудіо – надранній гібрид (70–80 днів від сходів) 

із високою врожайністю. Плоди товстостінні, кубо-
видно-довгасті, при дозріванні змінюють колір із зе-
леного на червоний. Маса перчин – 200–250 г. Стій-
кий до стресових умов, вірусних хвороб. Його добре 
вирощувати як у відкритому ґрунті, так і в теплиці. 

Фламінго – надранній перець (65 днів від висад-
ки розсади). Сорт дуже врожайний (30–35 перчин із 
куща). Плоди продовгуваті, товстостінні, жовті, при 
дозріванні червоніють, вагою 10–200 г. Стійкий до 
вірусів, його добре вирощувати в закритому ґрунті. 

Рафаела – надранній сорт, достигає за 80–90 днів. 
Плоди темно-червоні, з товстими стінками та наси-
ченим смаком, вагою 100–220 г. Має стійкість до ві-
русу тютюнової мозаїки. 

Тритон – ранній сорт (65 днів від висадки розсади). 
Плоди червоні, конусоподібні, зі стінками середньої 
товщини, масою 100–150 г. Цей сорт краще підходить 
для відкритого ґрунту, витривалий до низьких темпе-
ратур і стійкий до основних хвороб перцю. 

Сорти для теплиць 
Усі ранні та великоплідні сорти перцю можна ви-

рощувати в теплиці. Саме в умовах закритого ґрун-
ту легше отримати ранні врожаї, адже перець має 
тривалий термін вегетації та є теплолюбною росли-
ною. Найбільш оптимальні сорти для вирощування 
в теплиці:

Вівальді – середньоранній перець (100–120 днів). 
Врожайний, із червоними м’ясистими кубічними 
плодами, вагою 220–260 г. Стійкий до грибкових та 
вірусних інфекцій. 

Герардо – середньоранній перець (100–120 днів). 
Сорт врожайний, із жовтими кубічними товстостін-
ними плодами, вагою 200–220 г. Стійкий до вірусів, 
добре плодоносить у теплиці. 

Марконі – середньоранній сорт (85–105 днів). 
Сорт врожайний, із великими довгастими товсто-
стінними солодкими плодами, які при дозріванні ста-
ють із зелених червоними. Вага плодів – 120–170 г. 
Сорт стійкий до більшості хвороб. 

Мазурка – середньостиглий сорт (70–80 днів від 
висадки розсади). Плоди товстостінні кубовидні, зе-
лені (у стадії стиглості бордові). Мають насичений 
солодкий смак. Вага перчин – 200–250 г. Сорт стій-
кий до плямистостей, інших грибків і вірусів. Мож-
на вирощувати також у відкритому ґрунті. 

Багіра – ранній сорт (до 115 днів). Плоди темно-фі-
олетового кольору, які при достиганні стають чорни-
ми. Перчини кубічні, товстостінні, масою до 300 г. 

Сорти для відкритого ґрунту 
Каліфорнійське диво – середньостиглий врожай-

ний сорт (115–120 днів), вважається одним із най-
кращих у світі. Плоди червоні або жовті кубовидні 
з дуже товстими стінками, масою 90–150 г. Сорт не-
стійкий до гнилей та альтернаріозу. 

Богдан – ранній високоврожайний сорт (95–110 
днів). Плоди видовжені, товстостінні, жовті, вагою 
200–250 г. Сорт стійкий до більшості хвороб, витри-
мує незначну посуху. 

Красний гігант – середньостиглий сорт (130–140 
днів). Плоди червоні, видовжені, призмоподібні, тов-
стостінні, масою 400–600 г. Сорт стійкий до хвороб. 

Оранжевий бик – ранній сорт (100–110 днів). Пло-
ди кубічні, оранжеві після дозрівання, товстостінні, 
масою 350–400 г. Сорт стійкий до вірусу тютюнової 
мозаїки. 

Маринчин язичок – середньостиглий високо-
врожайний сорт (113–129 днів), виведений у Дні-
прі. Плоди темно-вишневі, солодкі, видовжені, 
товстостінні, вагою 200–250 г. Сорт стійкий до по-
ганих погодних умов, вірусної тютюнової мозаїки та 
вертицильозу. 

 «Аптека Садівника»

Підбираєте смачні і врожайні сорти помідорів? 
Ми зібрали кращі з пропонованих у цьому році 
помідорів на думку досвідчених городників.  

Для відкритого ґрунту
Томати, призначені для вирощування у відкрито-

му ґрунті повинні відповідати певним вимогам: до-
бре переносити стресові умови вирощування, мати 
стебло, здатне протистояти вітру, механічній оброб-
ці, бути стійким до хвороб і шкідників. Найбільш вро-
жайні із них:

Сибірська трійка — ранній сорт. Має низьке (60 
см) стебло штамбового типу. Не має потреби в підв’я-
зування і пасинкуванні. Плоди до 300г, перцевидної 
форми. Добре переносять стресові зміни погоди, стій-
кі до захворювань.

Кібіц — ультраранній, високоврожайний сорт то-
матів з багаторазовим збором врожаю. Плід — сливка 
60-80 г з відмінними смаковими якостями, середньо-
го розміру. Від початку висадки розсади до дозріван-
ня плодів 70 днів. Не утворює пасинків, стійкий до 
фітофторозу.

Беллі F1 — високорослий гібрид голландських се-
лекціонерів раннього терміну дозрівання. Плоди кра-
сивої напівсферичної форми, вагою 200 г і більше, 
щільні, з відмінними смаковими якостями. Мають 
тривалий термін зберігання.  Добре переносить тінь, 
значні перепади температур, стійкий до в’янення, ві-
русної мозаїки.

Бобкат F1 — високоврожайний гібрид детермінант-
ного типу. Середньоранніх (60-65 днів) дозрівання 
яскраво-червоних плодів круглої форми з глянцевим 
блиском. Середня маса — 250-300 г, має ідеальні сма-
кові якості, яскравий аромат, соковиту, структурова-
ну м’якоть. Не розтріскується при перепадах вологос-
ті ґрунту.  Призначений для використання в свіжому 
вигляді і приготування соків.

Рожевий фламінго — скоростиглий сорт, який по-
требує опори. Плоди великі, рожевого забарвлення, 
овальної форми з носиком. Перші зав’язі — 300 г; на-
ступні — 150-200 г. Не розтріскується. Плід призначе-
ний для салатів і засолювання. Недолік — схильність 
вершинної гнилизни плодів.

Найурожайніші сорти томатів у минулому році
На посадку у відкритий ґрунт найчастіше йдуть сор-

ти, які є штамбовими з максимально короткими тер-
мінами дозрівання. Серед них виділяються такі: Чер-

воне ікло має витягнуті помідори вагою до 60 г, але з 
куща вдасться зібрати близько 3 кг врожаю;

Джина, яка дасть плоди вагою близько 200 г, при-
чому кожен кущик має врожайність у 4 кг; Лоджейн 
– помідори вагою до 80 г, врожайність близько 8 кг, 
при цьому він відрізняється підвищеною стійкістю 
до посухи.

Нові сорти
Акварель - сорт, який дасть урожай вже через 100 

днів. Томати мають овальну форму, їх маса від 80 до 
120 м Тому вони відмінно підходять для маринування. 

Алсу – може рости як у відкритому ґрунті, так і в 
теплиці. У першому випадку він виросте на 80 см від 
землі, а в закритому парнику витягнеться до 1 м 20 
см. Помідори у нього виростають масою від 600 г до 
1 кг.  В силу ж свого розміру для консервування не 
підійдуть.

Безрозмірний - плоди мають масу від 1 кг. Його до-
пускається вирощувати на відкритих грядках і в те-
плицях. Плоди не тріскаються при дозріванні.

Високорослі сорти 
Де Барао — сорти та гібриди з кущами до 4 м, харак-

теризуються високою стійкістю до низьких темпера-
тур. Потребує спеціальних опор для підв’язування. 
Підходить для вирощування в теплицях і відкритому 
ґрунті. Плоди середньопізнього терміну дозрівання з 
різним забарвленням: чорним, жовтим, рожевим, чер-
воним. Мають гладку шкірку, відмінні смакові якості, 
вага від 50 до 80 м. Легкий в догляді, має високу вро-
жайність, стійкий до захворювань.

Червоні свічки — високорослий. Плоди зав’язують-
ся повністю по кисті і ярусу, оперізуючи стебло гір-
ляндами з довгих тонких циліндрів з носиком, масою 
100-120 г. Забарвлення помідора рожеве, м’якоть со-
лодка, щільна.  

Середньорослі сорти 
Серед представників найбільш популярні  

Волгоградські:
Волгоградський 5/95 — невибаглива рослина. Тома-

ти мають пласку форму з легкою ребристістю, вага — 
90-150 г, яскравий червоний окрас. Кущі стійкі до всіх 
хвороб помідорів, добре себе почувають як у відкрито-
му ґрунті, так і при вирощуванні в теплиці.

Низькорослі і карликові помідори
Більшість з них скоростиглі з тривалим періодом 

плодоношення. За розміром нагадують помідори 
черрі.

Амурський штамб —рослина для відкритого ґрунту. 
Сорт раннього терміну дозрівання, низькорослий (до 
50 см), детермінантного типу розвитку. Плоди плоскі, 
ребристі, середня маса 80 г, хороші смакові якості. 
Рослина невибаглива, легко переносить перепади тем-
ператури, стійка до вертіціллезу.

Балконне диво — карликовий сорт для занять з діть-
ми. Створений для кімнатного вирощування, дуже де-
коративний, невибагливий при вирощуванні.

ТОП 
НАЙКРАЩИХ 
СОРТІВ 
ПЕРЦЮ 

СОРТ КАРТОПЛІ 
МІСТЕРІЯ 

НАЙКРАЩІ СОРТИ ТОМАТІВ 

Відмінні салатні томати можна отримати 
з наступних сортів: Гейша; Подарунок 
феї; Андромеда; Орлиний дзьоб; Рожевий 
ангел; Рожева перлина; Фаталіст;  Ала 
каравела; Амана оранж.
Кращі сорти томатів для консервації: Аурія; 
Бананові ноги; Рожева родзинка; Раджа;
Ромова баба; Олександр Великий.

ПЕРША У СВІТІ

ГАРБУЗ З ГОРІХОВИМ 
ПРИСМАКОМ

ІТ-ПАСІКА
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 Трапилося найгірше, 
хоч і передбачуване

Наперед вибачаюся перед читачами за 
завданий біль. Але насправді вибачати-
ся повинне Міністерство оборони Олек-
сія Резнікова, яке під час великої війни, 
схоже, збільшило апетити щодо розкра-
дань. Я ж лише розказую про дії тило-
виків, які, на мій погляд, спрямовані на 
підрив боєздатності держави.

У моєму розпорядженні від джерела у 
ЗСУ опинилась угода Міністерства обо-
рони на послуги організації харчуван-
ня у 2023 році військових частин, дис-
локованих у далеких від лінії зіткнення 
Полтавській, Сумській, Київській, Жи-
томирській, Чернігівській і Черкась-
кій областях. Наголошу ще раз, мова не 
про «нуль», одна доставка до якого дійс-
но може зробити дорожчою будь-яку 
закупівлю.

Угода вартістю 13,16 мільярда(!) гри-
вень укладена 23 грудня 2022 року, тоб-
то лише кілька тижнів тому.

Також у розпорядженні ZN.UA зберег-
лася (до цього «збереглася» ми поверне-
мося нижче) угода на харчування сол-
датів у цьому самому регіоні 2021 року. 
Тому ми можемо порівняти закупівель-
ні ціни на харчі для військових і з акту-
альними цінами в магазинах, і з цінами 
до війни, звісно ж, врахувавши інфля-
цію. Для порівняння я обрав мережу ма-
газинів «Сільпо» у спальному районі 
Києва. До нього продукти з місць їхньо-
го виробництв треба возити так само да-
леко, як і до військових у Полтавській, 
Сумській, Київській, Житомирській, 
Чернігівській і Черкаській областях. 
У продуктовому каталозі для військо-
вих загалом сотні позицій, серед яких є 
і охолоджений осетер. Але ж ми розумі-
ємо, що з усього цього асортименту сол-
датам поставлятимуть лише прості про-
дукти. Тому саме їх і порівнюватимемо. 
Ціни на найбільш ходові харчі виявили-
ся завищеними в 2–3 рази! Отже, Міно-
борони законтрактувало яйця по 17 грн 
за штуку, тоді як роздрібна ціна в мага-
зині Києва зараз близько 7 грн за штуку. 
Картоплю замовили по 22 грн за кіло-
грам, при цьому роздрібна ціна в мага-
зині становить 8–9 грн.

До вторгнення, у 2021 році, ціни в 
контракті на харчування бійців у цих же 
областях були такі: яйця по 3,6–3,9 грн 
за штуку, картопля — 10,56 грн, куря-
че стегно — 67 грн за кілограм. Навіть 
якщо зважити на інфляцію, все одно 
різниця вражає, бо зростання цін за рік 
становило 26,6%, а не 266. Коли взяти 
до уваги аномальне подорожчання яєць 
за рік на 99%, то цьогоріч вони мали би 
коштувати максимум 8 грн за штуку, 
а не 17. Та й якщо хтось пам’ятає, по-
чім купував їжу рік тому, то має поба-
чити, що відхилення від ринкових цін 
на продукти в минулорічному контрак-
ті Міноборони було порівняно незнач-
ним — до 20%. Нинішній контракт роз-
міром 13 мільярдів гривень Міноборони 
уклало з ТОВ «Актив компані». Ця фір-
ма має статутний капітал у тисячу гри-
вень і зареєстрована за адресою у Киє-
ві: по вул. Дегтярівській, 25А, літера Л. 
2021 року податкова служба анулюва-
ла у цієї фірми свідоцтво платника ПДВ 

через відсутність поставок і ненадання 
декларацій.

У 2019 році ТОВ «Актив компані» фі-
гурувало у кримінальному проваджен-
ні Нацполіції №12019100100003229. 
Фірма для участі в тендері на постав-
ку яловичини для установ виконання 
покарань і слідчих ізоляторів Держав-
ної кримінально-виконавчої служби бу-
цімто подала підроблений акт, який не 
відповідав дійсності. За місяць до укла-
дання цього контракту з Міноборони за-
сновником і директором «Актив компа-
ні» став Валерій Мелеш із Білої Церкви 
(Київська обл.). Раніше він був дирек-
тором Державного підприємства Мініс-
терства оборони «Білоцерківський вій-
ськовий торг». Першим засновником 
«Актив компані» 2016 року була Тетяна 
Шеремет. Раніше вона була директором 
дочірнього підприємства «Одеський 
військторг» держпідприємства Міно-
борони «Управління торгівлі Південно-
го оперативного командування».

Тобто «Актив компані», найшвидше, 
є «прокладкою», створеною професі-
оналами сфери постачання харчів для 
військових. Ця компанія вже мала дріб-
ні держзамовлення у попередні роки, 
однак її зірка засяяла лише зараз, коли 
інформацію про закупівлі Мінобо-
рони повністю приховали у Prozorro. 
Як зазначалося вище, у розпоряджен-
ні ZN.UA зберігся контракт на харчу-
вання солдатів 2021 року, тому що про 

нього тоді робили публікацію. Його аб-
солютно відкрито було опубліковано у 
Prozorro. Але з початком російського 
вторгнення держава вирішила прихо-
вати інформацію про всі закупівлі вій-
ськових, у тому числі і про ті, що здійс-
нювалися у попередні роки. 

Не було жодних сумнівів, що і до 
вторгнення в Міноборони куховарили 
маржу на мільярдних поставках харчів 
для солдатів. Не дарма виникали скан-
дали, і монополіст відштовхував кон-
курентів від корита навіть з допомогою 
народного депутата від ОПЗЖ Олек-
сандра Пономарьова. В нього ще до 
вторгнення знайшли російське грома-
дянство, а з початком бойових дій він 
«розчинився» на окупованій території 
у Бердянську.

Та як уже говорилося, тоді закупівель-
ні ціни публікувались у Prozorro, і їх за-
вищували не так по-хамському, як зараз. 
А після повного приховування закупі-
вель Міноборони дозволило собі замов-
ляти харчі в 2–3 рази дорожче від рин-
ку. І не на один-два мільярди, а на 13 
мільярдів гривень.

Також зазначимо: грудневу угоду з 
«Актив компані» від імені міністерства 
підписав Богдан Хмельницький. Це той 
самий директор департаменту держза-
купівель, у якого ще влітку проводи-
ли обшуки по справі щодо розкрадань 
на поставках амуніції для військових. 
Хмельницький після початку вторгнен-

ня, у березні, підмахнув контракт на по-
ставку бронежилетів із турецькою фір-
мою, а та мала їх отримати від фірми з 
Бахрейну. Міноборони заплатило 580 
тис. дол. авансу, але не отримало взага-
лі нічого. А після обшуку у Хмельниць-
кого у відомстві заявили, що жодних 
підозр йому не висувалося, тому він і 
продовжив підписувати угоди далі. В 
розпорядженні ZN.UA від джерела в Ка-
бміні є документ, схожий на доповідну 
про розслідування ДБР закупівлі за за-
вищеними цінами та неналежної якості 
черевиків для військових, де ключовим 
фігурантом також є пан Хмельницький, 
і документ про робочу нараду, присвяче-
ну питанням постачання у МО та ініці-
йовану першою віцепрем’єркою Юлією 
Свириденко. Ці події серпня 2022 нам 
підтвердили кілька незалежних джерел, 
у тому числі у ДБР. Вочевидь, вони не 
стали перепоною для подальших злов-
живань у Міноборони.

Отже, резюмуємо. З початком втор-
гнення Міністерство оборони отримало 
повну вольницю на непрозорі закупів-
лі харчів і речового забезпечення вій-
ськовослужбовців. Як наслідок маємо 
закупівлі за завищеними в рази цінами. 
При цьому Міноборони дозволяє собі 
приховувати інформацію навіть від ВР, 
відмовляючи в інформації щодо заку-
півельних цін на бронежилети та зимо-
вий одяг.

Виносити подібне на загал у розпал 
воєнного протистояння — сумнівне рі-
шення. Звісно, якщо МО побажає від-
повісти на наш офіційний запит, ми до-
повнимо текст його позицією. Але досі 
ми не отримали відповідей на жодне із 
наших питань щодо того, яким чином 
міністерство аналізує ціни у підписаних 
контрактах, чим обґрунтовані подібні 
націнки та якою, на думку відомства є 
прийнятна маржа для постачальника.

Принагідно нагадуємо читачам, що 
свого часу міністра оборони Юрія Єха-
нурова звільнили з посади за аналогічну 
історію із завищеними цінами, описану 
у ZN.UA. От тільки тоді йшов 2009 рік 
і війни не було, ані локальної, ані вели-
кої. І нинішня ставка як МО, так і Бан-
кової на медійний тренд «погудуть два 
дні і заспокояться» обурює не менше, 
ніж розпил армійських грошей. Усе це 
за цілковитого відчуття безкарності мі-
ністра, який не вилазить з ефірів «Єди-
ного телемарафону» як спаситель нації. 
Міністр вважає, що найпопулярніші у 
бійців ЗСУ дрони «Мавік» абсолютно 
«бесполєзні». Хоча саме їх волонтери 
доставляють сотнями, аби наша армія 
мала очі на фронті. І це більш ніж ар-
гументовано підтверджує у своїй стат-
ті для ZN.UA Юрій Касьянов.

Ок, громадськість може допомогти 
владі і з ціновим контролем, якщо треба. 
Офісу президента достатньо просто по-
вернути для публікації у Prozorro дані 
про ціну за одиницю товарів, які купує 
Міноборони. Не про обсяги контрактів. 
Не про адреси складів. Лише про ціну 
картоплі, бронежилетів і берців. Ми до-
поможемо тиловикам повернутися до 
норми.

Автор Юрій Ніколов Журналіст і засновник 
проекту «Наші гроші», Україна.

МІНОБОРОНИ ПІД ЧАС ВІЙНИ 
«ПИЛЯЮТЬ» НА ХАРЧАХ ДЛЯ ЗСУ 
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ОВЕН	(21.03	-	20.04).
Вам може здатися, що тиждень починається лег-
ко i вдало, проте не варто вважати, що так воно i 
є. Краще буде дивитися на те, що вiдбувається з 
песимiстичної точки зору. Так бiльше шансiв, що 

тиждень принесе вам несподiване задоволення своїми при-
ємними моментами. Iнакше доведеться постiйно спотикати-
ся об якiсь дрiбницi, не виключенi i розчарування в дiлових i 
сексуальних партнерах. Середа принесе цiкаву iнформацiю, 
до якої необхiдно уважно прислухатися, щоб не упустити з 
уваги важливi деталi. У п`ятницю перед вами можуть вiдкри-
тися блискучi перспективи, тiльки проявiть рiшучiсть.

ТIЛЕЦЬ	(21.04	-	21.05).
Зiрки говорять, що ваше життя стало спокiйнi-
шим, але гаманець значно тоншим. Проте гнучко 
лавiруючи мiж людьми i ситуацiями, ви зможете 
багато чого досягти. Остерiгайтеся спокуси, що 
загрожує вiдвести вас з вiрного шляху. У четвер 

доведеться розбиратися вiдразу з декiлькома невiдкладни-
ми проблемами. У суботу не виключений конфлiкт в сiм`ї. 
Пам`ятайте, що розумний компромiс ще нiколи не зашко-
див.

БЛИЗНЮКИ	(22.05	-	21.06).
Цього тижня у вас з`явиться маса рiзноманiтних 
можливостей - прагнiть використати їх макси-
мально. На вас чекає романтика, побачення i ви-
конання бажань. Поряд з вами з`явиться саме та 

людина, яка вам потрiбна, з якою вам буде добре. Прояв-
ляйте iнiцiативу i творчу активнiсть. У вихiднi вас 
чекає приємна подорож.

РАК	(22.06	-	23.07).
Зараз бажано спiввiдносити свої обiцянки з мож-
ливiстю їх виконання. Можливi змiни, i вони вияв-

ляться на краще. Зосередьтеся на роботi, не виключено, що 
це тиждень пiдготовки до вирiшального кидка. Зберiть всi 
сили, сплануйте дiї, домовтеся з партнерами. Час сприятли-
вий для самореалiзацiї i прояву талантiв. Ви без зусиль змо-
жете заручитися необхiдною пiдтримкою. Налагоджуються 
вiдносини з близькими людьми.

ЛЕВ	(24.07	-	23.08).
Всi роблять помилки, i мудрiсть життя поля-
гає в тому, щоб їх не повторювати, не ходити 
по замкнутому колу, а отримувати позитивний 
досвiд з життєвих труднощiв. Вiдкрийте в собi 
азарт: не вийшло з першого разу, спробуйте ще, 

тiльки пiдiть iншим шляхом. Не сходiть з дистанцiї при пер-
ших труднощах.

ДIВА	(24.08	-	23.09).
Настав час для нарощування активностi у сферi 
професiйної дiяльностi. Також тиждень непогано 
пiдходить для творчих пошукiв. По можливостi, 
будьте уважними i обережними, оскiльки удача не 

терпить помилок i недбалостi. Зараз вам трапиться нагода 
налагодити будь-якi зв`язки i контакти, якi тiльки побажаєте. 
У вихiднi не варто копити негативнi емоцiй. Вам необхiдно 
розрядитися, тiльки не на оточуючих. В недiлю усамiтнення 
допоможе вам спланувати дiї на найближче майбутнє.

ТЕРЕЗИ	(24.09	-	23.10).
Вам слiд проявити деяку обережнiсть, оскiльки 
можливi провокацiї з боку конкурентiв в справах i в 
любовi. Перш нiж ухвалювати рiшення, варто гар-
ненько подумати, не дiйте зопалу. На роботi у вас 

з`явиться можливiсть довести оточуючим свою кориснiсть i 
незамiннiсть, але не захоплюйтеся, це не потрiбно доводити 
всiм пiдряд. У п`ятницю не виключенi труднощi, але не по-
спiшайте опускати руки i констатувати повну безпораднiсть, 
все повинно скластися дуже вдало.

СКОРПIОН	(24.10	-	22.11).
Цього тижня для вас наступає сприятливий 
перiод в багатьох областях i напрямках. Вже у 
понедiлок вас чекає успiх i додатковий прибуток. 
Четвер принесе невелику, але важливу удачу, i 
ви вiдчуєте, як свiт любить вас. Для любовi зараз 

взагалi вiдмiнний перiод.

СТРIЛЕЦЬ	(23.11	-	21.12).
Намагайтеся хоча б на цьому тижнi розвантажи-
ти себе вiд зайвих контактiв i чужих справ. У по-
недiлок несподiванi проблеми можуть загальму-
вати вас, втомити i практично довести до стресу. 

Не опускайте рук - у вас все вийде, але потрiбно прикласти 
бiльше зусиль. В середу варто кинути сили на рiшення ста-
рих проблем, i вам вдасться те, що ранiше не виходило. У 
вихiднi прагнiть у всьому дотримуватися мiри, iнакше ба-
жання як слiд вiдпочити пiсля важкого тижня загрожує вам 
нашкодити.

КОЗЕРIГ	(22.12	-	20.01).
У понедiлок краще промовчати, це позбавить вас 
непотрiбних конфлiктiв, i не дасть шансу недо-
брозичливцям втрутитися в хiд подiй. У вiвторок 
ви можете зiткнутися з рiзного роду бюрократич-

ними проблемами, не приймайте це за поразку. П`ятниця 
- день для терплячої i копiткої працi, не випустiть з уваги 
навiть найбiльш незначнi дрiбницi. У суботу вiдпочивайте i 
розважайтеся, але думайте про наслiдки.

ВОДОЛIЙ	(21.01	-	19.02).
У вашому життi наступає хороший перiод, мож-
на навiть сказати - новий етап. На початку тижня 
вiрогiднi цiкавi зустрiчi i перспективнi знайомства. 
Для досягнення результатiв на роботi вам потрiб-

но буде проявити витримку i наполегливiсть. Трохи утомли-
во, але у вас вийде. Середа може стати складним i напру-
женим днем, проявiть розсудливiсть, щоб не потрапити на 
вудку обману. У вихiднi потурбуйтеся про своїх близьких, їм 
необхiдна ваша увага.

РИБИ	(20.02	-	20.03).
Тиждень складний i досить емоцiйно напруже-
ний. У понедiлок дотримуйтеся у всьому обе-
режностi, прагнiть не ризикувати. В середу 
бажано переглянути свої плани i проявити гнуч-
кiсть. Рух кар`єрними сходами можливий тiльки 

за умови пiдвищення професiйного рiвня. Можуть поновити-
ся нещодавно перерванi дiловi i особистi контакти. У п`ятни-
цю пробачте людину, яка вас чимось образила.

Астрологічний гороскоп
6-12 лютого 2023 року


